INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SUBSANACIONES

CONVOCATORIA N° PAF-JU-0-065-2019

OBJETO: CONTRATAR: “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y
DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI -

CHOCO.”

A) De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el diez (10) de diciembre de (2019), en el
marco de la presente convocatoria se recibieron seis (6) ofertas para la convocatoria del asunto. En
consecuencia de lo anterior, las propuestas para verificacién y evaluacion, fueron las siguientes:

PROPONENTE

CONSORCIO ALIANZA CHOCO

Integrante 1. HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S.
Nit. 846.000.560-2
Porcentaje de Participacion: 35%

Integrante No. 2: BRECAM S.A.S.
Nit. 900.930.615-4
Porcentaje de Participacion: 35%

Integrante No. 3: NELSON DARIO ARTEAGA MELO
CC. 79.788.325
Porcentaje de Participacion: 30%

INGENIERIA INTERVENTORIA'Y
CONSTRUCCIONES SAS INICO SAS

NIT: 890.942.415-4

Representante legal : JESUS WILMER BASURTO SANCHEZ
CC. 98.644.637

Representante Legal Suplente: SANDRA MARIA GUTIERREZ
CASTRO
CC. 35.890.827

CONSORCIO NuQui

Integrante No. 1: DORADO ASOCIADOS S.A.S.
Nit. 900.264.197-1
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2: GRUPO CONSERVACION CONGUADUA
LTDA
Nit. 830.511.640-8
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3: JUAN PABLO DORADO MARTINEZ
CC. 10.135629
Porcentaje de Participacién: 40%

4. |LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ

CC. 79.230.764




Integrante No. 1: SOCICON S.A.S.
Nit. 830.005.455-1
. L Eho
CONSORCIO NUQUI Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2: JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ
CC. 79.334.943
Porcentaje de Participacién: 50%
Integrante No. 1: DELFOS CONSTRUCCIONES S.A.
Nit. 830.142.397-9
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO NUQUI DK

Integrante No. 2: GRUPO CONSULTOR KAPITAL SAS
Nit. 900.468.097-8
Porcentaje de Participacién: 50%

B) El dia trece (13) de diciembre de (2019), en el marco de la presente convocatoria, se public el Informe
Preliminar de Requisitos Habilitantes sobre las seis (6) ofertas recibidas para la convocatoria del asunto,
con un periodo de traslado para el envio de las subsanaciones y presentacién de observaciones desde el
13 de diciembre hasta el 18 de diciembre de 2019, de conformidad con lo sefialado en cronograma del
proceso y sus adendas.

C) Durante este periodo dentro de la CONVOCATORIA N° PAF-JU-0-065-2019, de conformidad con el
informe de verificacion de requisitos habilitantes, se presentaron documentos de subsanacioén al correo
convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co por parte de los proponentes y radicacién ante el CAD
— CORRESPONDENCIA FINDETER.

En consecuencia, la entidad procede a dar respuesta y validacion de la documentacion aportada, en los
siguientes términos:

1. CONSORCIO NUQUI DK - Comunicacion recibida en la oficina de correspondencia de FINDETER, el
16 de diciembre de 2019, 11:13 pm.

Subsanacion.

CLAUSULA OCTAVA: El porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio es el siguiente:

INTEGRANTE PARTICIPACION
DELFOS CONSTRUCCIONES S.A 50%
GRUPO CONSULTOR KAPITAL 5.A.S 50%

CLAUSULA NOVENA: En caso de salir favorecidos con la adjudicacion del contrato la facturacion se
hard o trevés del CONSORCIO NUQUI DK, con su propic Nit.

CLAUSULA DECIMA: Los integrontes del consorcic manifiestan clara y expresamente gue
responderdn mutuamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivedas de
la ofertc y del contrato de forma solidario e ilimitada respecio ¢ las sanciones por el incumplimiento
de las obligaciones def'\r\odus de la misma oferta y del contrate.



mailto:convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co

RESPUESTA.

Con ocasion a la subsanacion, una vez realizada la verificacion de los requisitos habilitantes de caracter
juridico establecidos en los Términos de Referencia de la Convocatoria PAF-JU-0-065-2019, se informa que,
conforme a lo aportado por el proponente CONSORCIO NUQUI DK., cumple con lo requerido por lo cual se
habilita su propuesta en este aspecto.

2. CONSORCIO NUQUI (SOCICON S.A.S. y JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ) - Comunicacion
recibida por correo electrénico, lunes, 16 de diciembre de 2019 3:00 p. m.

Subsanacion 1.

DECIMA SEGUNDA DOMICILIO ‘ara  efectos de cualquier omunicacion
wltificacion, ¢! domicilio del consorcio Nuqui se¢ encuentra ubicado en la carmrera 53 d 12°
d 53 ciudad de Bogota

DECIMA TERCERA: *“La manifestacion claran vy expresa en el documento de
constitucion que quienes integran ¢l consorcio o union temporal responderin por el
cumplimiento de todas v cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del
contrato, para los miembros del consorcio solidaria ¢ ilimitada respecto a Ias
sanciones por el incumplimiento de Ias obligaciones derivadas de In propuesta v del
contrato y limitada conforme a la participacion de los miembros para ¢l caso de la
union temporal.™

En constancma de aceptacion de lo antenor, se firma el presente documento por los que er

RESPUESTA.

Con ocasion a la subsanacién, una vez realizada la verificacion de los requisitos habilitantes de caracter
juridico establecidos en los Términos de Referencia de la Convocatoria PAF-JU-0-065-2019, se informa que,
conforme a lo aportado por el proponente CONSORCIO NUQUI, cumple con lo requerido por lo cual se
habilita su propuesta en este aspecto.

Subsanacion 2.




RESPUESTA.

Con ocasion a la subsanacién, una vez realizada la verificacion de los requisitos habilitantes de caracter
juridico establecidos en los Términos de Referencia de la Convocatoria PAF-JU-0-065-2019, se informa que,
conforme a lo aportado por el proponente CONSORCIO NUQUI, cumple con lo requerido, adicional a lo
anterior, se informa que se verifica Fosyga y se puede identificar que el mes de octubre también fue
compensado, por lo cual se habilita su propuesta en este aspecto.

Subsanacion 3.
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FORMAJOG
Formsto de declarcion | 1a sobre los cld las ¢ les de I b ics (no
P o), I i Jeck ias de terminacion unil 1 o enducidod
por incumplimientos del conu-uum mpucstas

~ . . N ~ '

Bogota | 3 de dicwembre de 2019

Sefiores ‘
PA ASISTENCIA TECNICA - FINDETER
Bogotd D.C. ~ Colomb

Referencin: CONVOCATORIA N° PAFJU-O-065.2019. Objeto: TERMINOS DE REFERENCIA PARA
DONTRATAR “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS ¥
DISEROS EXISTENTES ¥ CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE La
INSTITUCION EDUCATIVA FECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL
MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO.™.

El abajo fir para cfe do la Eval idn Factor de Cumplinmento de Contrstos Anteriores
:kmm de la Convoratona del asunto, manifiesto bajo la gravedud del jummento que no me har
P ni ala dad que rep d !osm::(S)Mosnnmvomalcwm del presente
de contratacidn, cliusul fes, cld de ap e, multss, o sanciones; ©

:lcnhm de )us <inco (5) nios nnmnoncs al crerre del pre-emn. proceso dc contratocon declaratorias
de & pento, o ter al. o o faradas en los contratos

¥

n Jos cualcs he ostentado la calidod de contratista.

No obstante, lo anterior, la CONTRATANTE s reserva ol derecha de venficar la informacion
reportada en el presente formato

Formato de declaracion § fa sobee Las ¢l I les de 1 1 les (no
apremio), muitas, umnoncs. decluratorias de mcumplumcnm u:tmnmmén unilateral o cndundnd
por incumplimientos del contratista impucsias

< SORC (o) 0
Fogotd 14 de diciembre de 2019

scfiores
?A ASISTENCIA TECNICA - FINDETER
Jogotd D.C. - Colombia

Referencia; CONVOCATORIA N* PAFJU.OWO065.2019. Objeto; TERMINOS DE REFERENTIA PARA
JONTRATAR “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE ¥ COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS ¥
JISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA
NSTITUCION EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUJ, UBICADA EN EL
VUNICIPIO DE NUQUT - CHOCO.
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Atentamente,
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RESPUESTA.

Con ocasion a la subsanacion, una vez realizada la verificacion de los requisitos habilitantes de caracter
juridico establecidos en los Términos de Referencia de la Convocatoria PAF-JU-0-065-2019, se informa que,
conforme a lo aportado por el proponente CONSORCIO NUQUI, cumple con lo requerido por lo cual se
habilita su propuesta en este aspecto.

3. INGENIERIA, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. - INICO S.A.S. - Comunicacion radicada en
la oficina de correspondencia de FINDETER, el 16 de diciembre de 2019, a las 16:05 p. m.

OBJETO DE CONTRATO g
MEDTANTE  EL  PPRESEN ANEXD Y DR ACURROO A LA AD!NDA N*3 DB recHA 5 DE DLCIEMARE DE 2019 SE  CAMBIA LA FECHA DH CIERRE DE LA
OFERTA QUEDANDO FaRA Bi DTA To ol bTeTEaRKkE DE 2
TODGS LOS DEMAS TERMINDS Y/0 CONOIGCIONES CONTINUAN VIGENTES
BARANT LZAR A RERILDAD O FERTA rur-n-ulmm OR EL or:nrwﬂ EN VIRTUD DE PROCE SO NO FAF - I~ u o64%-2019 CUYO OBIETO ES
ATACNOSTICN,  AIUSTE ¥ co»mturwv ACTON POranon v D1 SENGS EXTSTENTES ¥ CONSTRUCEION ¥ PUCSTA N FUNCIONAMICNTO DE (A
INSTITUCION FOUCATTVA ECOTURISTICA LITORAL lfcnlrn Pl NUQUT LRTEADA TR EL WONICTIIO OF NUKIUE - CHOCO.

HOMBRE DEL AMPAND VIGRNGIA ORSDR VIGENEIA HASTA SUMA ASEGURADAS VALGH FHIMAS )
CUMPLIMIENTO D000 Huras Joi 10/12/2010 l W"‘l’"a del 10/04/2 02(‘ 208078 1A T70 6o
T I

OBRJETO DE CONTRATO

MEDIANTE EL PRESENTE CERTIFICADO SE ACLARA QUE LA GARANTIA AMPARA LO ESTIPULADO EN EL PLIEGO .
LOS DEMAS TERMINOS ¥ CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESD No.PAF-JU-0-065-2015 , CUYO OBJETO ES DIAGNOSTICO, AJUSTE ¥
COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISERNOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA IN STITUCION EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL
PACIFICO DE NUQUI. UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHQCO

ASI MISMO SE DEJA EXPRESAMENTE QUE:

1. LA ASEGURADORA CUBRE A EL CONTRATANTE DE LAS SANCIONE S IMPUTASLES AL PROPONENTE, EN LOS SIGUIENTES EVENTCS
| A LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCICNADO.
B. LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL TERMING PREVISTO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA O LAS REGLAS DE
PARTICIPACION SE PRORROGUE, © CUANDGC EL TERMING PREVISTD PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO ESAS PRORROGAS NO
EXCEDAN UN TERMING DE TRES (3) MESES

C. EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL TERMING FLUADO PARA LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS,
D LA NO PRESENTACION POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO OE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO EXIGIDA POR LA ENTIDAD PARA AMPARAR EL INCUMPLIMIENTO DE

LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO,

RESPUESTA.

Con ocasion a la subsanacién, una vez realizada la verificacion de los requisitos habilitantes de caracter
juridico establecidos en los Términos de Referencia de la Convocatoria PAF-JU-0-065-2019, se informa que,
conforme a lo aportado por el proponente INGENIERIA, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. - INICO
S.A.S., cumple con lo requerido por lo cual se habilita su propuesta en este aspecto.

4. LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ- Comunicacion Recibida en fisico, radicada el dia 17 de
diciembre de 2019, a las 14:50 pm.

Subsanacion 1.

MPARCS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL  SUMA ASEG/ANTERIOR
SERIEDAD DE LA OFERTA 04/12/2019 19/04/2020 $268,075,183.70

PECHA ADJUDICACION : 04/01/2020

ACLARACIONES
POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SR ACLARAN LCS AMPRR0S DR LA FOLIZA. SSTA GARANTIA DESERA STUALAR EXPRESAMENTE QUE:
L Lh ASEGURADOSA CUBRE A LA CONTRATANTE DE LAS SANCIONES IMPUTABLES AL FROPCHENTE, EN 1CS SIGUIENTES EVENTOS:
A, Lk N0 SUSCRIPCICN DAL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR FAKTE DEL PROFONENTE SELECCIONADO.
B, LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GAFANTIA DE SSRIRDAD DR LA OFERTA CUANDO EL TERMING PREVISTO EN LOS TRRMINOS DE REFERENCIA O 1AS REGLAS DR
PARTICIPACION SE PRORRCGUE, O CUANDO BL TERMINO PREVIATO PARA LA SUSCRIPCICN UEL CONTRAATO 5E PRORRCGUE, JISMPRE ¥ CUANDC BSAS PROARCOAS NO BXCEDAN UN
[TERMINOG DE TRES (3} MESES.
IC. EL PETIRD DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL TERMINO FIJADC PARA LA PRESENTACION DE LAS FROPUESTAS.
[C. LA N0 FRESENTACION JOR PARTE DEL PRCPCNEVIE SELECCICNADC LE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO EXIGIDA POR LA ENTIDAD PARA ANPARAR EL INCUMPLIMIENTO DE LAS
JCELIGACIONES DRL CONTRATO,




RESPUESTA.
Con ocasion a la subsanacion, una vez realizada la verificacion de los requisitos habilitantes de caracter
juridico establecidos en los Términos de Referencia de la Convocatoria PAF-JU-0-065-2019, se informa que,
conforme a lo aportado por el proponente LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, cumple con lo
requerido por lo cual se habilita su propuesta en este aspecto.

Siendo asi, la Entidad determina el Consolidado del Informe Definitivo de Verificacién de Requisitos Habilitantes

asi:

CONSOLIDADO DEFINITIVO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

JURIDICA

FINANCIERA

TECNICA

RESULTADO

CONSORCIO ALIANZA CHOCO
(HG CONSTRUCCIONES E
INGENIERIAS.A.S., BRECAM S.A.S.
y NELSON ARTEAGA)

RECHAZADO

CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADO

INGENIERIA, INTERVENTORIA Y
CONSTRUCCIONES S.A.S. - INICO
S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

CONSORCIO NUQUi
(DORADO ASOCIADOS S.A.S.,
GRUPO CONSERVACION
CONGUADUA LTDA y
JUAN PABLO DORADO)

RECHAZADO

NO CUMPLE

CUMPLE

RECHAZADO

LUIS EDUARDO SALDANA
RODRIGUEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

CONSORCIO NUQUi
(SOCICONS.AS. y
JOSE VALENCIA)

CUMPLE

RECHAZADO

CUMPLE

RECHAZADO

CONSORCIO NUQUI DK
(DELFOS CONSTRUCCIONES S.A. y
GRUPO CONSULTOR KAPITAL SAS)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

Para constancia, se expide a los veintitrés (23) dias del mes de diciembre de dos mil diecinueve (2019).

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. - FINDETER
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019

OBJETO: CONTRATAR LA “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS

ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCI()N
EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO.”

PROPONENTE No. 1. CONSORCIO ALIANZA CHOCO

Conformado por:

Integrante No. 1: HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S.
Nit. 846.000.560-2

Porcentaje de Participacion: 35%

Integrante No. 2: BRECAM S.A.S.
Nit. 900.930.615-4

Porcentaje de Participacion: 35%

Integrante No. 3: NELSON DARIO ARTEAGA MELO
CC. 79.788.325

Porcentaje de Participacion: 30%

Representante legal Consorcio: HERNAN GARCIA ORTIZ
Representante Legal Suplente: JHOAN CAMILO BRAVO ROJAS

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE
LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

Formato 1

2a4

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 2 de
diciembre de 2019, suscrita por el sefior HERNAN GARCIA
ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadania numero
16.748.882, en representacion del Consorcio y por sus
integrantes.

Abono de la oferta

21112

6-9

CUMPLE

Abona la oferta el sefior JUAN CAMILO NARVAEZ
GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero
1.032.426.538, con matricula profesional N° 25202-243469

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 1 de 6
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JUNTOS LD HACKMOS POSISLE

CND y certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios de
fecha 26 de noviembre de 2019.

Documento de conformacion de
Proponente plural

21.1.2,
21.1.241.

20-22

NO CUMPLE

En el documento de constitucion el objeto corresponde al
proceso, se designa al representante legal principal vy
suplente, debidamente facultados para actuar en nombre y
representacion del consorcio, se fija del domicilio, se fija la
duracién del Consorcio y se fija el porcentaje de participacion.
No se sefiala lo requerido en los TDR para el documento de
constitucion del proponente plural: “La manifestacion clara y
expresa en el documento de constitucion que quienes integran
el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento
de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta
y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e
ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y
limitada conforme a la participacion de los miembros para el
caso de la unién temporal.” NO SUBSANO

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2111,

Integrante No.1
11a14
Integrante No. 2
15a16

NO CUMPLE

Integrante No. 1. Aporta certificado de existencia y
representacion legal del 29 de noviembre de 2019.

Su objeto social tiene relacion con el objeto a contratar.
Representante Legal: Hernan Garcia Ortiz.

El representante legal no tiene limitaciones para contratar.

Su domicilio es CR 8 A 141 — Barrio Simén Bolivar.
Constituida el dia 26 de febrero de 1999 e Inscribi6 su
constitucion el 26 de febrero de 1999.

Revisor Fiscal: Edelberto Benitez Calderén. CC. 16.7792.183.
El término de duracion es indefinido.

Integrante No. 2. Aporta certificado de existencia y
representacion legal del 27 de noviembre de 2019.

Su objeto social tiene relacion con el objeto a contratar.
Representante Legal: Jhoan Camilo Bravo Rojas.

El representante legal no tiene limitaciones para contratar.

Su domicilio es en Villagarzon.

Constituida el 19 de enero de 2016, Inscribié su constitucion
el 28 de enero de 2016. Los TDR establecen: “Término de

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 2 de 6
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JUNTOS LD HACKMOS POSISLE

constitucion: Que la persona juridica se encuentre inscrita en
la camara de comercio con cinco (5) afios de anterioridad a la
fecha del cierre de la presente convocatoria.” “En el caso de
consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes
debe cumplir individualmente con estos requerimientos.” NO
SUBSANO

El término de duracién es indefinido.

Integrante No. 3. N/A Es persona Natural.

Fotocopia del documento de

Integrante No. 1

Integrante No. 1. Representante Legal: HERNAN GARCIA
ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania No.16.748.882

Integrante No. 2. Representante legal: Representante
legal: JHOAN CAMILO BRAVO ROJAS identificado con

identificacion del proponente o del Integraiste No. 2 cédula de ciudadania No. 1.127.074.567
Representante Legal de la persona 21.13. 24 ) CUMPLE
juridica, consorcio o unién Integrante No. 3 Integrante No. 3. Representante legal: Representante
temporal. % ' legal: NELSON DARIO ARTEAGA MELO identificado con
cédula de ciudadania No. 79.788.325
Representante legal Consorcio: HERNAN GARCIA
ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania No.16.748.882
Integrante No. 1. Allega certificacion de pago de aportes al
Sistema de Seguridad Social y parafiscales suscrita por el
Revisor Fiscal registrado en camara de comercio de la
Integrante No. 1 empresa de fecha 2 de diciembre de 2019.
58 | Integrante No. 2. Allega certificacion de pago de aportes al
Certificacion de cumplimiento de 21110 Integrante No. 2 Sistema de Seguridad Social y parafiscales suscrita por el
aportes Parafiscales y Seguridad Fo.rr.ne.lto '2 59 ’ NO CUMPLE ;epg%i%ntante legal de la empresa, de fecha 02 de diciembre
Social e .
Integbfgrth?a 4N°' 3 Integrante 3. Aporta Pago de planilla de Abril a octubre. Los

TDR establecen; “Adicionalmente tratandose de persona
natural debera acreditar el cumplimiento de esta obligacion
con la planilla o constancia de afiliacion al Sistema General de
Sequridad Social, mediante el cual acredite que se encuentra
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vinculado bajo la modalidad de cotizante, al menos del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la
presente convocatoria.” Teniendo en cuenta que el cierre fue
el 10 de diciembre de 2019, se debe acreditar el pago de
Seguridad social por lo menos del mes de noviembre. NO
SUBSANO.
Integrante No. 1
] 52-54
Copia del Registro Unico Tributario 2119 Integrante No. 2 CUMPLE Los integrantes del Consorcio presentaron el certificado de
-RUT T 50-51 Registro Unico Tributario - RUT
Integrante No. 3
50
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica No aplica No aplica
.l . .l Los miembros del Consorcio NO se encuentran reportados en
Declaracion de no inclusion en las . o s . .
. - - . el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . L ) L
: y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacién
de lavados de activos. .
realizada el 11/12/2019).
Certificado de responsabilidad . .
fiscal de la Contraloria General de 2114, 2731 CuMpLE | e anortan certicados de fecha 23 de novierbre de 2015
la Republica 0 se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certlflcado'de antecedentes de‘ [a 2115 32237 CUMPLE Se apqrtan certﬁpados d.e. fechg .29 de ngwembre de 2019.
Procuraduria General de la Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes
Se aportan certificados de fecha 2 de diciembre de 2019.
El representante Legal del Integrante 1 evidencia en sus
Constancla_Aptecedentes 2116. 39-41 CUMPLE antegedenteg delClaIes que actualmente no es requerido por
Judiciales autoridad judicial alguna.
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Reporte en el Sistema Registro Se aportan certificados de fecha 2 de diciembre de 2019.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 42-44 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional
RNMC de Medidas Correctivas - RNMC
. . Aseguradora: Seguros del Estado
Garantia de seriedad de la oferta 21.1.8. 46-48 CUMPLE Formato entre Particulares
Cierre: 10 de diciembre de 2019 Poliza No.: 41-45-101064113
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Valor Presupuesto oficial:
$2,680,751,837.00

Tomador/Afianzado: Consorcio Alianza Chocd (Incluye la
indicacion de los integrantes del Consorcio y su porcentaje de
participacion).

Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Auténomo Denominado
P.A Asistencia Técnica — Findeter. NIT 830.053.105-3
Cubrimiento de eventos: Sefiala expresamente los eventos
que cubre la poliza.

Valor asegurado: $268.075.183.70

Vigencia de los amparos: Desde el 04/12/2019 hasta el
10/04/2020.

Soporte de pago: Se aporta recibo de pago No.
12000019268731 de fecha 02 de diciembre de 2019 expedido
por la Aseguradora.

Integrante No. 1

Integrante No. 1. Presenta certificado expedido el 29 de
noviembre de 2019. Se consulta RUES de fecha 11 de
diciembre de 2019. No registra sanciones.

(S6lo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados

) Inte;?:r;tzfilo 9 Integrante No. 2. Presenta certificado expedido el 26 de
Registro Unico de Proponentes. 21.14 86-124 ' CUMPLE noviembre de 2019. Se consulta RUES de fecha 11 de
Integrante No. 3 diciembre de 2019. No registra sanciones. .
195-189 Integrante No. 3. Presenta certificado expedido el 25 de
noviembre de 2019. Igualmente se consulta RUES el
11/12/2019. No registra sanciones.
Formato de declaracion
juramentada inexistencia conflicto
de interés (5) y formato de
de;l:;:zl;: j: ;ra‘g;::tda:::g;:tieolas 277-279 Presentan formatos debidamente suscritos por los
. .\ Formato 5y 6 281 CUMPLE integrantes del Consorcio.
clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacion
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)
No concentracién de Contratos
214, Consultado CUMPLE De acuerdo con la certificacién remitida por Luis Fernando

Millan, Gerente de la Unidad de Gestion Findeter de Fiduciaria
Bogota de fecha 13 de diciembre de 2019, el sefior Nelson
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en las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos, Jornada
Unica - Infraestructura Escolar,
Construccion -Infraestructura ICBF,
Infraestructura en Entornos
Institucionales y Culturales, y
Espacios de Integracién Social).

Dario Arteaga Melo, tiene un contrato suscrito dentro de la
Convocatoria PAF-ATF-0-2019.

De acuerdo con la certificacion emitida por Ana Cristina
Hernéndez, abogada de la Fiduciaria La Previsora, los
integrantes del Consorcio no tienen contratos suscritos.

De acuerdo con lo anterior, no hay concentracion de contratos
conforme

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO ALIANZA CHOCO se encuentra RECHAZADA, de acuerdo a lo establecido en numeral 1.37.26 de los términos de referencia.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019
OBJETO: CONTRATAR LA “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS
ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCI(')N
EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO.”
PROPONENTE No. 2. INGENIERIA, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. - INICO S.A.S.
NIT: 890.942.415-4
Representante legal Consorcio: JESUS WILMER BASURTO SANCHEZ
CC. 98.644.637
Representante Legal Suplente: SANDRA MARIA GUTIERREZ CASTRO
CC. 35.890.827
NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 06 de
Carta de presentacion de la Formato 1 5.6 CUMPLE diciembre de 2019, suscrita por el sefior JESUS WILMER
propuesta BASURTO SANCHEZ, identificado con la cédula de

ciudadania numero 98.942.415.
Abona la oferta el sefior JESUS WILMER BASURTO
SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero
Abono de la oferta 2.1.1.12 6-9 cUMpLE | 98:942:415, con matricula profesional N° 05202094851ANT y
certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios de fecha
22 de noviembre de 2019, con validez del certificado por 6

meses.
Documento de conformacion de 21.1.2. N/A N/A Persona Juridica.
Proponente plural 21.1.21.
Proponente. Aporta certificado de existencia y representacion
Acreditacion de la existenciay la 8-16 legal del 22 de noviembre de 2019.
21.141. CUMPLE Su objeto social tiene relacién con el objeto a contratar.

representacion legal

Representante Legal: Jesus Wilmer Basurto Sanchez. CC
98.644.637.
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Representante Legal Suplente: Sandra Maria Gutiérrez
Castro. CC. 35.890.827
El representante legal no tiene limitaciones para contratar.
Su domicilio es Calle 32F 632-33 Torre 1 Int. 201. Medellin
Antioquia.
Constituida el dia 25 de septiembre de 1986 e Inscribi6 su
constitucion el 31 de octubre de 1986.
Revisor Fiscal: Jesis Emilio Agudelo Sanchez. CC.
70.133.070
El término de duracién es indefinido.
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del Representante Legal: Jesus Wilmer Basurto Sanchez. CC
Representante Legal de la persona 21.13. 18 CUMPLE 08.644.637.
juridica, consorcio o unién
temporal.
Proponente: Allega certificacion de pago de aportes al
Certificacion de cumplimiento de 2.1.1.10 Sistema de Seguridad Social y parafiscales suscrita por el
aportes Parafiscales y Seguridad Fo.rr;1a.to '2 42 CUMPLE Revisor Fiscal registrado en cémara de comercio de la
Social empresa de fecha 06 de diciembre de 2019.
Copia del Registro Unico Tributario Los integrantes del Consorcio presentaron el certificado de
-RUT 2119, 40 CUMPLE Registro Unico Tributario - RUT
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica No aplica No aplica
Declaracion de no inclusién en las Los miembros del Consorcio NO se encuentran reportados en
i . . . el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
istas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . L . L
de lavados de activos. y dg la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 12/12/2019).
Foealdo 18 Comtabora Gonoraldo 2114, 24, 26 CuMpLE | S8 aportan certcados de fecha 02 de dicierbre de 2075
la Repiblica 0 se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2115 23. 97 CUMPLE Se aportan certificados de fecha 02 de diciembre de 2019.
Procuraduria General de la Nacién T ’ No registran sanciones ni inhabilidades vigentes
Constancia Antecedentes 2116 28 CUMPLE Se aportan certificados de fecha 2 de diciembre de 2019.
Judiciales T No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales
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Reporte en el Sistema Registro

Se aportan certificados de fecha 2 de diciembre de 2019.

Valor Presupuesto oficial:
$2,680,751,837.00

Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 29 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional
RNMC de Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Mundial
Formato entre Particulares
Péliza No.: CG-1018822
Tomador/Afianzado: Ingenieria Interventoria y
Construcciones S.A.S. INICIO S.A.S.
Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Auténomo Denominado
P.A Asistencia Técnica — Findeter. NIT 830.053.105-3
Valor asegurado: $268.075.183.70
Cubrimiento de eventos: Se allega Anexo No. 3 y anexo No.
4 en los cuales se evidencia dentro del texto los eventos que
cubren la misma de acuerdo a lo establecido en los TDR.
“Esta garantia debera sefialar expresamente que:
1. La aseguradora cubre a EL CONTRATANTE de las
Garantia de seriedad de Ia oferta Zigz;zggs imputables al proponente, en los siguientes
. . a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
Cierre: 10 de diciembre de 2019 21.1.8. 30-38 CUMPLE proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el término previsto en los términos de
referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando
el término previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado
para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado
de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.”
SUBSANO

SUBSANO: Vigencia de los amparos: Desde el 10/12/2019
hasta el 10/04/2020. Se evidencia dentro de los anexos
allegados que la vigencia de los amparos corresponden a lo
sefialado en los TDR: “VIGENCIA: Debera tener una vigencia
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de cuatro (4) meses contados a partir de la fecha de cierre del
proceso.

Soporte de pago: Se aporta recibo de pago No. 1585374709
de fecha 03 de diciembre de 2019 expedido por la
Aseguradora.

Presenta certificado expedido el 22 de noviembre de 2019. Se

Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos, Jornada
Unica - Infraestructura Escolar,
Construccion -Infraestructura ICBF,
Infraestructura en Entornos
Institucionales y Culturales, y
Espacios de Integracién Social).

Registro Unico de Proponentes. 21.14 48-144 CUMPLE consulta RUES de fecha 11 de diciembre de 2019. No registra
sanciones.
Formato de declaracion Presentan formatos debidamente suscritos por los
juramentada inexistencia conflicto integrantes del Consorcio.
de interés (5) y formato de
declaracion juramentada sobre las El proponente informa en el Formato de declaracion
c[éusulas penales de aprem!o, Formato 5y 6 160-164 CUMPLE ju[amentada sobre las cléusulgs penales de apremio,
clausulas penales (no apremio), clausulas penales (no apremio), multas, sanciones,
multas, sanciones, declaratorias de declaratorias de incumplimiento, terminacion unilateral o
incumplimiento, terminacion caducidad por incumplimientos del contratista, que se le
unilateral o caducidad por declard incumplimiento dentro de la Convocatoria PAF-ATF-
incumplimientos del contratista (6) 0-041-2016 Fiduciaria Bogota.
No concentracién de Contratos
(S6lo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados De acuerdo con la certificacion remitida por Diana Milena
en las convocatorias en las cuales Romero Pulido, Coordinadora Unidad de Gestion de Findeter,
resultare seleccionado en primer de Fiduciaria Bogota de fecha 12 de diciembre de 2019, los
orden de elegibilidad de los integrantes del Consorcio no tienen contratos vigentes.
programas de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER 214, Consultado CUMPLE De acuerdo con la certificacion emitida por Ana Cristina

Hernandez, abogada de la Fiduciaria La Previsora, de fecha
13 de diciembre de 2019, los integrantes del Consorcio no
tiene contratos vigentes suscritos.

De acuerdo con lo anterior, no hay concentracién de contratos
conforme

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019, se tiene que la propuesta
presentada por: INGENIERIA, INTERVENTORIA'Y CONSTRUCCIONES S.A.S. - INICO S.A.S., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia.
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JUNTOS L0 HACKMOS POSISLE
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019
OBJETO: CONTRATAR LA “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS

ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCI()N
EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO.”

PROPONENTE No. 3. CONSORCIO NUQUI

Conformado por:
Integrante No. 1: DORADO ASOCIADOS S.A.S.
Nit. 900.264.197-1
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2: GRUPO CONSERVACION CONGUADUA LTDA
Nit. 830.511.640-8
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3: JUAN PABLO DORADO MARTINEZ
CC. 10.135629
Porcentaje de Participacion: 40%

Representante legal Consorcio: JUAN PABLO DORADO MARTINEZ
Representante Legal Suplente: ANDRES DORADO MARTINEZ CC. 10.016.767

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE
LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

Formato 1

2a4

CUMPLE

Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 04 de
diciembre de 2019, suscrita por el sefior JUAN PABLO
DORADO MARTINEZ, identificado con la cédula de
ciudadania numero 10.135.629, en representacion del
Consorcio y por sus integrantes.

Abono de la oferta

3.4 Estudio Previo

7-9

N/A

El sefior JUAN PABLO DORADO MARTINEZ acredita ser
Arquitecto tal y como lo menciona el numeral 3.4 del Estudio
Previo de la Convocatoria, para lo cual allega Matricula
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Profesional No. 17700-57242 y certificado de vigencia de la
misma de fecha 19 de septiembre de 2019, vigente por 6
meses.

Documento de conformacion de
Proponente plural

21.1.2,
21.1.241.

26-28

NO CUMPLE

En el documento de constitucion el objeto corresponde al
proceso, se designa al representante legal principal vy
suplente, debidamente facultados para actuar en nombre y
representacion del consorcio, se fija del domicilio, se fija la
duracién del Consorcio y se fija el porcentaje de participacion.
No se sefiala lo requerido en los TDR para el documento de
constitucion del proponente plural: “La manifestacion clara y
expresa en el documento de constitucion que quienes integran
el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento
de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta
y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e
ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento
de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato y limitada conforme a la participacion de los
miembros para el caso de la union temporal.” No se evidencia
en el documento lo subrayado y resaltado en el texto. NO
SUBSANO

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21141,

Integrante No.1
15-20
Integrante No. 2
21a25
Integrante 3.
12a14

NO CUMPLE

Integrante No. 1. Aporta certificado de existencia y
representacion legal del 25 de noviembre de 2019.

Su objeto social tiene relacién con el objeto a contratar.
Representante Legal: Andrés Dorado Martinez. CC.
10.016.767

El representante legal no tiene limitaciones para contratar.

Su domicilio es en Pereira.

Constituida el dia 28 de enero de 2009 e Inscribié su
constitucion el 02 de febrero de 2009.

Revisor Fiscal: Ingrid Maigreth Salazar Herrera CC.
24.694.079

El término de duracion es indefinido.

Integrante No. 2. Aporta certificado de existencia y
representacion legal del 02 de diciembre de 2019.
Su objeto social tiene relacidn con el objeto a contratar.
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Representante Legal: Jaime Botero Medina. CC.10.238.501
El representante legal no tiene limitaciones para contratar.

Su domicilio es en Manizales.

Constituida el 22 de diciembre de 2004, Inscribié su
constitucion el 24 de diciembre de 2004.

El término de duracion es hasta el 15 de mayo de 2025. Los
TDR establecen lo siguiente: “Término de duracion: Que el
término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y cinco () afios mas.” No se evidencia la duracion
de la sociedad de acuerdo a lo requerido en los Términos de
la convocatoria. NO SUBSANO

Integrante No. 3. N/A Es persona Natural.

Fotocopia del documento de

Integrante No. 1

Integrante No. 1. Representante Legal: ANDRES
DORADO MARTINEZ, identificado con cédula de ciudadania
No.10.016.767

Integrante No. 2. Representante legal: JAIME BOTERO

identificacion del proponente o del 10 MEDINA identificado con cédula de ciudadania No.
Representante Legal de la persona 21.1.3. Integrag:e No. 2 CUMPLE 10.238.501
juridica, el Integrante No. 3 Integrante No. 3. JUAN PABLO DORADO MARTINEZ
empora. 7 identificado con cédula de ciudadania No. 10.135.629
Representante legal Consorcio: JUAN PABLO DORADO
MARTINEZ, identificado con cédula de ciudadania
N0.10.135.629
Integrante No. 1. Allega certificacion de pago de aportes al
Integrante No. 1 Sistema de Seguridad Social y parafiscales suscrita por el
Certificacion de cumplimiento de 60-63 Revisor Fiscal registradlol en camara de comercio de la
aportes Parafiscales y Seguridad 2.1.1.10. Integrante No. 2 CUMPLE empresa de fecha 4 de d|0|em.b.re Qe 2019.
Social Formato 2 64-67 Integrante No. 2. Allega certificacion de pago de aportes al
Integrante No. 3 Sistema de Seguridad Social y parafiscales suscrita por el
55-59 representante legal de la empresa, de fecha 04 de diciembre

de 2019.
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Integrante 3. Aporta Pago de planilla con fecha 12 de
noviembre de 2019.

Integrante No. 1

Valor Presupuesto oficial:
$2,680,751,837.00

52-54
Copia del Registro Unico Tributario 2119 Integrante No. 2 CUMPLE Los integrantes del Consorcio presentaron el certificado de
-RUT T 50-51 Registro Unico Tributario - RUT
Integrante No. 3
50
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica No aplica No aplica
s . - Los miembros del Consorcio NO se encuentran reportados en
Declaracién de no inclusion en las . o ., . )
. . . . el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . L ) L
. y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
de lavados de activos. .
realizada el 12/12/2019).
Certificado de responsabilidad . .
fiscal de la Contraloria General de 21.14. 39a33 CUMPLE ﬁe aportan cerificados dedfecha Jde nowen;lbre f(je 2|0 19.
la Republica 0 se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certlflcado'de antecedentes de‘ [a 2115. 34238 CUMPLE Se apqrtan certﬂpados d.e. fecha} .30 de ngwembre de 2019.
Procuraduria General de la Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes
Constancla_Aptecedentes 2116, 39-41 CUMPLE Se aportan certificados Qe fecha 30 de nowgmbre Qe 2919.
Judiciales No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Reporte en el Sistema Registro Se aportan certificados de fecha 2 de diciembre de 2019.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 42-44 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional
RNMC de Medidas Correctivas - RNMC
Aseguradora: Compafiia Mundial de Seguros S.A.
Formato entre Particulares
Péliza No.: EC-100015338
Garantia de seriedad de la oferta Tomador/Afianzado: CONSORCIO NUQUI (Incluye la
indicacion de los integrantes del Consorcio y su porcentaje de
Cierre: 10 de diciembre de 2019 participacion).
21138. 46-48 NO CUMPLE Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Auténomo Denominado

P.A Asistencia Técnica — Findeter. NIT 830.053.105-3

Cubrimiento de eventos: No se evidencia dentro de la péliza
expresamente los eventos que cubre la poliza., de acuerdo a
lo establecido en los TDR: “Esta garantia debera sefialar
expresamente que: 1. La asequradora cubre a EL
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CONTRATANTE de las sanciones imputables al proponente,
en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el término previsto en los términos de
referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando
el término previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado
para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado
de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.”
NO SUBSANO.

Valor asegurado: $268.075.183.70

Vigencia de los amparos: Desde el 04/12/2019 hasta el
04/05/2020.

Soporte de pago: Se aporta recibo de pago No. 000307 de
fecha 02 de diciembre de 2019 expedido por la Seguros del
Eje y CIALTDA.

Integrante No. 1

Integrante No. 1. Presenta certificado expedido el 14 de
noviembre de 2019. Se consulta RUES de fecha 12 de
diciembre de 2019. No registra sanciones.

declaracion juramentada sobre las
clausulas penales de apremio,

] Integf:r;fsilo 9 Integrante No. 2. Presenta certificado expedido el 12 de
Registro Unico de Proponentes. 21.14 336.400 ' CUMPLE diciembre de 2019. Se consulta RUES de fecha 12 de
Integrante No. 3 diciembre de 2019. No registra sanciones.

68-286 ) Integrante No. 3. Presenta certificado expedido el 21 de
noviembre de 2019. Igualmente se consulta RUES el

12/12/2019. No registra sanciones.

Formato de declaracion
juramentada inexistencia conflicto 416-425 Presentan formatos debidamente suscritos por los
de interés (5) y formato de Formato 5y 6 CUMPLE integrantes del Consorcio.
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clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacién
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)

No concentracion de Contratos

(Sélo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados
en las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos, Jornada
Unica - Infraestructura Escolar,
Construccion -Infraestructura ICBF,
Infraestructura en Entornos
Institucionales y Culturales, y
Espacios de Integracién Social).

De acuerdo con la certificacién remitida por Diana Milena
Romero Pulido, Coordinadora Unidad de Gestion de Findeter,
de Fiduciaria Bogota de fecha 12 de diciembre de 2019, los
integrantes del Consorcio no tienen contratos vigentes.

2.1.4, Consultado CUMPLE De acuerdo con la certificacion emitida por Ana Cristina
Hernandez, abogada de la Fiduciaria La Previsora, de fecha
13 de diciembre de 2019, los integrantes del Consorcio no
tiene contratos vigentes suscritos.

De acuerdo con lo anterior, no hay concentracion de contratos
conforme

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos juridicos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019, se tiene que la
propuesta presentada por: CONSORCIO NUQUI se encuentra RECHAZADA, de acuerdo a lo establecido en numeral 1.37.26 de los términos de
referencia.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019
OBJETO: CONTRATAR LA “EL DIAGN(’)S:I'ICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS )
ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO.”
PROPONENTE No. 4. LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
CC. 79.230.764
NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 04 de
Carta de presentacion de la Formato 1 345 CUMPLE diciembr_e de 2019, suscrita por el sefior LUIS EDUARDO
propuesta SALDANA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de
ciudadania nimero 79.230.764.
Quien suscribe la oferta acredita ser Ingeniero Civil con
Abono de la oferta 21142 93.24 CUMPLE matncyla profesional N 252.02.27.624. CND vy certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios de fecha 29 de
noviembre de 2019.
Documento de conformacion de 21.1.2.
Proponente plural 21.1.2.1. N/A N/A N/A
Acreditacion de Ia_gxistencia yla 2114, N/A N/A N/A
representacion legal
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del }
Representante Legal de la persona 21.1.3. 23 CUMPLE LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
juridica, consorcio o unién CC. 79.230.764
temporal.
Certificacion de cumplimiento de 2.1.1.10 Allega certificacién de pago de aportes al Sistema de
aportes Parafiscales y Seguridad Fo.rr.ne;to '2 14-21 CUMPLE Seguridad Social de los meses de septiembre a noviembre de

Social

2019.
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Copia del Registro Unico Tributario

Los integrantes del Consorcio presentaron el certificado de

Valor Presupuesto oficial:
$2,680,751,837.00

-RUT 2119 37-38 CUMPLE Registro Unico Tributario - RUT
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica No aplica No aplica
‘s . .l Los miembros del Consorcio NO se encuentran reportados en
Declaracion de no inclusion en las . o s . .
. . . . el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . L ) L
. y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
de lavados de activos. .
realizada el 12/12/2019).
Certificado de responsabilidad o -
fiscal de la Contraloria General de 2114, 27 CUMPLE | S¢aportan certficados de fecha 02 de diciembre de 2019.
la Repiblica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la Se aportan certificados de fecha 02 de diciembre de 2019.
. iy 2.1.1.5. 26 CUMPLE . . e " .
Procuraduria General de la Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes
Constancia Antecedentes Se aportan certificado de fecha 2 de diciembre de 2019.
. 2.1.1.6. 29 CUMPLE . . . o
Judiciales No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Reporte en el Sistema Registro Se verifica el RNMC el dia 12/12/2019.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. Consultado CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional
RNMC de Medidas Correctivas - RNMC
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato entre Particulares
Péliza No.: 11-45-101090494
Tomador/Afianzado: Saldafia Rodriguez Luis Eduardo. CC.
79.230.764
Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Autonomo Denominado
Garantia de seriedad de la oferta P.A Asistencia Técnica — Findeter. NIT 830.053.105-3
Cubrimiento de eventos: Se allega Anexo 1 en el cual se
Cierre: 10 de diciembre de 2019 evidencia expresamente los eventos que cubre la misma de
21.1.38. CUMPLE . A e
7-12 acuerdo a lo establecido en los Términos de Referencia: “Esta

garantia debera sefialar expresamente que:

1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de las
sanciones imputables al proponente, en los siguientes
eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el término previsto en los términos de
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referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando
el término previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado
para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado
de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.”
SUBSANO.

Valor asegurado: $268.075.183.70

Vigencia de los amparos: Desde el 04/12/2019 hasta el
19/04/2020.

Soporte de pago: Se aporta documento con sello de pago en
Bancolombia el dia 05 de diciembre de 2019, comprobante de
pago No. 11000613983200.

Registro Unico de Proponentes. 2.1.14

40-62

CUMPLE

Presenta certificado expedido el 28 de noviembre de 2019. Se
consulta RUES de fecha 12 de diciembre de 2019. No registra
sanciones.

Formato de declaracion
juramentada inexistencia conflicto
de interés (5) y formato de
declaracion juramentada sobre las
clausulas penales de apremio,
clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacién
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)

Formato 5y 6

30-34

CUMPLE

Presentan formatos debidamente suscrito por el Proponente.

No concentracidon de Contratos

(S6lo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados 21.4.
en las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los

Consultado

CUMPLE

De acuerdo con la certificacion remitida por Diana Milena
Romero Pulido, Coordinadora Unidad de Gestién de Findeter,
de Fiduciaria Bogota de fecha 12 de diciembre de 2019, los
integrantes del Consorcio no tienen contratos vigentes.
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programas de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos, Jornada
Unica - Infraestructura Escolar,
Construccion -Infraestructura ICBF,
Infraestructura en Entornos
Institucionales y Culturales, y
Espacios de Integracion Social).

De acuerdo con la certificacién emitida por Ana Cristina
Hernéndez, abogada de la Fiduciaria La Previsora, de fecha
13 de diciembre de 2019, los integrantes del Consorcio no
tiene contratos vigentes suscritos.

De acuerdo con lo anterior, no hay concentracion de contratos
conforme

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos juridicos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019, se tiene que la
propuesta presentada por: el sefior LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019
OBJETO: CONTRATAR LA “EL DIAGN(’)S:I'ICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS )
ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO.”
PROPONENTE No. 5. CONSORCIO NUQUI
Conformado por:
Integrante No. 1: SOCICON S.A.S.
Nit. 830.005.455-1
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2: JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ
CC. 79.334.943
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal Consorcio: JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ
NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 07 de
Carta de presentacion de la Formato 1 3a5 CUMPLE noviembre de 2019, suscrita por el sefior JOSE RICARDO
propuesta VALENCIA MARTINEZ identificada con la C.C. 79.334.943

como representante legal.
El sefior JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ acredita su
calidad de Ingeniero Civil con Tarjeta Profesional No. 25202-
Abono de la oferta 21112 6-7 N/A 32186 CND y certificado de vigencia del COPNIA del 23 de
julio de 2019. (se encuentra dentro de los 06 meses de

vigencia).

Documento de conformacién de 2112 En el documento de constitucion el objeto corresponde al
Proponente plural 24121, 130-132 CUMPLE proceso, se designa al representante legal principal y

suplente, debidamente facultados para actuar en nombre y
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representacion del consorcio, se fija del domicilio, se fija la
duracion del Consorcio y se fija el porcentaje de participacion.

SUBSANO:

Se allega documento de conformacion del Consorcio de fecha
siete de diciembre de 2019, en el cual se sefiala lo requerido
en los TDR para el documento de constitucion del proponente
plural: “La manifestacion clara y expresa en el documento de
constitucion que quienes integran el consorcio o union
temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato,
para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto
a las sanciones por el incumplimiento de las obligaciones
derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a
la participacion de los miembros para el caso de la unién
temporal.”

Integrante No.1

Integrante No. 1. Aporta registro mercantil del 27 de
noviembre de 2019.

Objeto social: presta servicios profesionales en los ramos de
la ingenieria y la arquitectura, en la construccion

Direccién: Cra 53D N° 127D - 53 Bogota D.C

Correo electronico: socicon@gmail.com

Representante legal: Gerente JOSE RICARDO VALENCIA
MARTINEZ, C.C 79.334.943.

identificacion del proponente o del

Integrante No. 2

Acreditacion de la existenciay la 2114 911 CUMPLE Facultades y Limitaciones del Representante: NO tiene
representacion legal T Integrante No.2 limitaciones para contratar.
1213 ) Revisor Fiscal: Gloria Cecilia Bernal Diaz. CC 52.195.434
Término de constitucion de mas de 5 afos antes de la
convocatoria: 25 de mayo de 1995
Término de duracion de mas de 5 afos después de la
liquidacion: hasta el 24 de octubre de 2028.
Integrante No. 2. N/A Es persona Natural.
Fotocopia del documento de 2113 Integrante No. 1 CUMPLE

Integrante No. 1. Representante Legal: JOSE RICARDO
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Representante Legal de la persona
juridica, consorcio o unién
temporal.

VALENCIA MARTINEZ. Identificado con la C.C. 79.334.943.
Integrante No. 3. JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ.
Identificado con la C.C. 79.334.943.

Representante legal Consorcio: JOSE RICARDO
VALENCIA MARTINEZ. Identificado con la C.C. 79.334.943.

Integrante No. 1

Integrante No. 1. Allega certificacion de pago de aportes al
Sistema de Seguridad Social y parafiscales suscrita por el

RNMC

Certificacion de cumplimiento de 21110 123-125 Revisor Fiscal registrado en camara de comercio de la
aportes Parafiscales y Seguridad Fo.rr;1a.to '2 Integrante No. 2 CUMPLE empresa de fecha 6 de diciembre de 2019.
Social 126 Integrante No. 2. Aporta certificado de 06 de diciembre de
2019, y aporta constancia de pago de Seguridad Social hasta
el mes de noviembre.
Integrante No. 1
Copia del Registro Unico Tributario 2119 Inte 1::6:3%0 9 CUMPLE Los integrantes del Consorcio presentaron el certificado de
-RUT T %21_122 ) Registro Unico Tributario - RUT
ce';ts'f:;?::;';::"\’sx::ﬂf)°a' 21113 No aplica No aplica No aplica
Declaracién de no inclusién en las Los miembros del Consorcio NO se encuentran reportados en
i . . . el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
istas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE . Ly . L
de lavados de activos. y dg la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 12/12/2019).
Certificado de responsabilidad o .
fiscal de la Contraloria General de 21.14. 112-113 CUMPLE Se aportan certificados de fecha 27 de noviembre Qe 2019.
la Republica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2115 110111 CUMPLE Se aportan certificados de fecha 30 de noviembre de 2019.
Procuraduria General de la Nacién T No registran sanciones ni inhabilidades vigentes
Constancia Antecedentes 2116 114 CUMPLE Se aportan certificados de fecha 27 de noviembre de 2019.
Judiciales T No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Reporte en el Sistema Registro Se aportan certificados de fecha 27 de noviembre de 2019.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 115 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional

de Medidas Correctivas - RNMC
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Aseguradora: Compafiia Mundial de Seguros S.A.
Formato entre Particulares
Péliza No.: CBC-100016679
Tomador/Afianzado: CONSORCIO NUQUI (Incluye la
indicacion de los integrantes del Consorcio y su porcentaje de
, . participacion).
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Auténomo Denominado
Cierre: 10 de diciembre de 2019 P.A Asistencia Técnica — Findeter. NIT 830.053.105-3
) 21.1.8. 133-135 CUMPLE Cubrimiento de eventos: Se evidencian expresamente los
vV L eventos que cubre la pdliza., de acuerdo a lo establecido en
alor Presupuesto oficial: los TDR:
$2,680,751,837.00 Valor asegurado: $268.075.183.70
Vigencia de los amparos: Desde el 10/12/2019 hasta
el10/04/2020.
Soporte de pago: Se aporta recibo de pago No. 236972833
de fecha 06 de diciembre de 2019 expedido por la
aseguradora.
Integrante No. 1 Integrante No. 1. Presenta certificado expedido el 27 de
15.87 ' gpylembbreddezoﬁg?\j Se lc?nsulta lRUES de fecha 12 de
. - iciembre de . No registra sanciones.

Registro Unico de Proponentes. 21.14 IntegggztggNo. 2 CUMPLE Integrante No. 2. Presenta certificado expedido el 04 de
diciembre de 2019. Se consulta RUES de fecha 12 de
diciembre de 2019. No registra sanciones.

'urami?\:r:;;?niiidsizrcriaaccl:mlicto El representante legal del consorcio aporta certificado
] de interés (5) v formato de diligenciado, pero en el texto se evidencia la referencia a otro
declaralcién jur(ar)ninta da sobre las numero de convocatoria, no obstante lo anterior, se verifica en
. - todo el documento que la referencia y el objeto mencionado
clausulas penales de apremio, F to5y6 416-425 CUMPLE corresponden a la convocatoria del asunto. Se puede
clausulas penales (no apremio), ormato o'y corresp ' pued
. . identificar que el documento corresponde a la convocatoria
mulltas, sanciones, decla.ratop’as de PAS JU ~0-065.2019
|ncu'|I’n:3 Ilrr}lentoater.r:u;aclon Se aportan formatos firmados por la Sociedad integrante, y
| unrateral o caducidad por por la persona natural. SUBSANO.
incumplimientos del contratista (6)
No concentracién de Contratos De acuerdo con la certificacion remitida por Diana Milena
2.14. Consultado CUMPLE Romero Pulido, Coordinadora Unidad de Gestion de Findeter,
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(S6lo podra tener hasta cuatro (4) de Fiduciaria Bogota de fecha 12 de diciembre de 2019, los
contratos celebrados o adjudicados integrantes del Consorcio no tienen contratos vigentes.
en las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer De acuerdo con la certificacion emitida por Ana Cristina
orden de elegibilidad de los Hernéndez, abogada de la Fiduciaria La Previsora, de fecha
programas de la Gerencia de 13 de diciembre de 2019, los integrantes del Consorcio no
Infraestructura de FINDETER tiene contratos vigentes suscritos.
Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos, Jornada De acuerdo con lo anterior, no hay concentracion de contratos
Unica - Infraestructura Escolar, conforme
Construccion -Infraestructura ICBF,
Infraestructura en Entornos
Institucionales y Culturales, y
Espacios de Integracién Social).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos juridicos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019, se tiene que la
propuesta presentada por el proponente No. 5 - CONSORCIO NUQUI CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019

OBJETO: CONTRATAR LA “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS

ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCI()N
EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO.”

PROPONENTE No. 6. CONSORCIO NUQUI DK

Conformado por:
Integrante No. 1: DELFOS CONSTRUCCIONES S.A.
Nit. 830.142.397-9
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2: GRUPO CONSULTOR KAPITAL SAS
Nit. 900.468.097-8

Porcentaje de Participacion: 50%

Representante legal Consorcio: DANIEL ANTONIO MARTINEZ
Representante Legal Suplente: JUAN CARLOS BONILLA CABEZAS

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE
LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

Formato 1

4ab

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 2 de
diciembre de 2019, suscrita por el sefior DANIEL ANTONIO
MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero
79.425.832, en representacion del Consorcio y por sus
integrantes.

Abono de la oferta

21112

6-8

CUMPLE

Abona la oferta el sefior JUAN CARLOS BONILLA
CABEZAS, identificado con la cédula de ciudadania numero
93.401.974, con matricula profesional N° 25202-73847 CND y
certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios de fecha
18 de octubre de 2019.

En el documento de constitucion el objeto corresponde al
proceso, se designa al representante legal principal y

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Documento de conformacion de
Proponente plural

21.1.2,
21.1.241.

10-11

CUMPLE

suplente, debidamente facultados para actuar en nombre y
representacion del consorcio, se fija del domicilio, se sefialan
expresamente las actividades, términos y extension de la
participacién de cada uno de sus integrantes en la ejecucion
del contrato, y se fija el porcentaje de participacion.

SUBSANO

Allegd subsanacion de fecha 16 de diciembre de 2019. Se
incorpord dentro del documento de constitucion del Consorcio,
lo establecido en el numeral 6 del punto 2.1.1.2.
“DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL PROPONENTE
PLURAL” el cual establece:

‘La manifestacion clara y expresa en el documento de
constitucion que quienes integran el consorcio 0 unién
temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato,
para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto
a las sanciones por el incumplimiento de las obligaciones
derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a
la participacion de los miembros para el caso de la unién
temporal.”

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21141,

Integrante No.1
13a20
Integrante No. 2
21a24

CUMPLE

Integrante No. 1. Aporta certificado de existencia y
representacion legal del 20 de noviembre de 2019.

Su objeto social tiene relacion con el objeto a contratar.
Representante Legal: Daniel Antonio Martinez

El representante legal no tiene limitaciones para contratar.

Su domicilio es Calle 53 No. 21 - 89 Piso 3 - (Bogot4 D.C.)
Constituida el dia 10 de junio de 2004.

El término de duracion 31 de diciembre de 2035.

Revisor Fiscal: Adriana Maria Moreno Moreno. CC.
1.018.406.593.

Integrante No. 2. Aporta certificado de existencia y
representacion legal del 18 de noviembre de 2019.
Su objeto social tiene relacién con el objeto a contratar.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Representante Legal: Juan Carlos Bonilla Cabezas

El representante legal no tiene limitaciones para contratar.

Su domicilio es Calle 119 No. 14A - 25, Oficina 201 Edificio
maria Victoria Il (Bogota D.C.)

Constituida el dia 30 de septiembre de 2011.

El término de duracidn es indefinido.

Revisor Fiscal: Jineth Ximena Candida Garcia. CC.
1.110.518.566.

Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del

Representante
legal Consorcio e
Integrante No. 1

Integrante No. 1. Aporta documento de identificacion.

de lavados de activos.

Representante Legal de la persona 21.1.3. % CUMPLE
juridica, consorcio o unién Intearante No. 2 Integrante No. 2. Aporta documento de identificacion.
temporal. g 7 )
Integrante No. 1. Allega certificacion de pago de aportes al
Sistema de Seguridad Social y parafiscales suscrita por el
Certificacién de cumplimiento de Integrante No. 1 Revisor Fiscal registrado en cdmara de comercio de la
. P . 2.1.1.10. 101 a 102 empresa de fecha 29 de noviembre de 2019.
aportes Parafiscales y Seguridad CUMPLE e
Social Formato 2 Integrante No. 2 Integrante No. 2. Allega certificacion de pago de aportes al
103 Sistema de Seguridad Social y parafiscales suscrita por el
representante legal de la empresa, de fecha 29 de noviembre
de 2019.
) Integrante No. 1
Copia del Registro Unico Tributario 2119 42 CUMPLE Los integrantes del Consorcio presentaron el certificado de
-RUT T Integrante No. 2 Registro Unico Tributario - RUT
43
Integrante No. 1 e .
Certificacion del revisor fiscal 116 Intggrantle No. 1. Aportla certificacion expedida por la
. . 21113 CUMPLE revisora fiscal de la sociedad
(Sociedades Anonimas) Integrante No. 2 Integrante No. 2. N/A
N/A -
Declaracién de no inclusién en las Los miembros del Consorcio NO se encuentran reportados en
. . . . el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE

y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 11/12/2019).

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Certificado de responsabilidad

Se aportan certificados de fecha 28 de noviembre de 2019.

de interés (5) y formato de
declaracion juramentada sobre las

fiscal de la Contraloria General de 21.14. 29a32 CUMPLE f
la Repiblica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2115 34237 CUMPLE Se aportan certificados de fecha 28 de noviembre de 2019.
Procuraduria General de la Nacion T No registran sanciones ni inhabilidades vigentes
Constancia Antecedentes Se aportan certificados de fecha 28 de noviembre de 2019.
Judiciales 2116, 39-40 CUMPLE No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Reporte en el Sistema Registro . .
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.16. Consultado cumpLe | onsultedo - No se encueniran vinaulados ef e Sistema
RNMC egistro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato entre Particulares
Péliza No.: 37-45-101032769
Tomador/Afianzado: Consorcio NUQUI DK (Incluye la
Garantia de seriedad de la oferta indicacion de los integrantes del Consorcio y su porcentaje de
participacion).
_ - Beneficiario/Asegurado:  Patrimonio  Auténomo  PA
Cierre: 10 de diciembre de 2019 21.1.8. 165-170 CUMPLE | FINDETER PAF
Valor Presupuesto oficial: Cubrimiento de eventos: Sefiala expresamente los eventos
) que cubre la pdliza.
$2,680,751,837.00 Valor asegurado: $268.075.183.70
Vigencia de los amparos: Desde el 04/12/2019 hasta el
20/04/2020.
Soporte de pago: Se aporta certificacion de pago de fecha 27
de noviembre de 2019 expedido por la Aseguradora.
Integrante No. 1. Presenta certificado expedido el 25 de
Intearante No. 1 noviembre de 2019. Se consulta RUES de fecha 12 de
g 45.78 ) diciembre de 2019. No registra sanciones.
] Intearante No. 2 Integrante No. 2. Presenta certificado expedido el 05 de
Registro Unico de Proponentes. 21.14 g 80-99 ’ CUMPLE noviembre de 2019. Se consulta RUES de fecha 12 de
diciembre de 2019. No registra sanciones.
Formato de declaracion ‘ : .
iuramentada inexistencia conflicto Presentan qrmatos debidamente sqscrltos por los
] Formato 5y 6 158-161 CUMPLE integrantes del Consorcio.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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clausulas penales de apremio,
clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacién
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)

No concentracién de Contratos

(Sélo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados
en las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos, Jornada
Unica - Infraestructura Escolar,
Construccion -Infraestructura ICBF,
Infraestructura en Entornos
Institucionales y Culturales, y
Espacios de Integracion Social).

214,

Consultado

CUMPLE

De acuerdo con la certificacién remitida por Diana Milena
Romero Pulido, Coordinadora Unidad de Gestion de Findeter,
de Fiduciaria Bogota de fecha 12 de diciembre de 2019, los
integrantes del Consorcio no tienen contratos vigentes.

De acuerdo con la certificacion emitida por Ana Cristina
Hernandez, abogada de la Fiduciaria La Previsora, de fecha
13 de diciembre de 2019, los integrantes del Consorcio tienen
los siguientes contratos suscritos vigentes:

PAF-ICBF-0-003-2018

De acuerdo con lo anterior, no hay concentracion de
contratos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos juridicos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-JU-0-065-2019, se tiene que la
propuesta presentada por: CONSORCIO NUQUI DK CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 11/12/2019 | PAF JU-0-065-2019 | B 2,680,751,837 | | NuQui |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
| CONSORCIO ALIANZA CHOCO | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS | | 846000560-2 | | 35% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| BRECAM SAS | | 900930615-4 | | 35% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| NELSON DARIO ARTEAGA MELO | | 79788325 | | 30% | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

HG CONSTRUCCIONES E NELSON DARIO ARTEAGA
INGENIERIA SAS BRECAM SAS MELO 0
Fecha Carta CC: 28-nov-19
Monto Carta CC: $ 536,150,368
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 35% 35% 30%
HG CONSTRUCCIONES E BRECAM SAS NELSON DARIO ARTEAGA 0 0 Requerimientos a.los Rfequisitos Habilitantes Observaciones
INGENIERIA SAS MELO Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién CUMPLE
En las propuestas presentadas a través de Consorcio o Unidn Temporal, el integrante que aporte el mayor cupo de CUMPLE
crédito debera tener una participacion en el consorcio y/o unién temporal, no menor al 30%.
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
. L . L CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
éLa carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 536,150,368 $ 536,150,367 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION

INFORMACION PROPONENTE

FINANCIERA

No. Revisién |

1

Findeter 7’
Financiera del Desarrollo q

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 11/12/2019 | PAF JU-0-065-2019 B 2,680,751,837 | | NuQui |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
| INICO SAS | 890942415-4 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| INICO SAS | 890942415-4 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INICO SAS 0 0 0
Fecha Carta CC: 2-dic-19
Monto Carta CC: $ 536,150,367
Expedida por: BANCOLOOMBIA
Part. (%) 100%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
INICO SAS 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién CUMPLE
En las propuestas presentadas a través de Consorcio o Unidn Temporal, el integrante que aporte el mayor cupo de CUMPLE
crédito debera tener una participacion en el consorcio y/o unién temporal, no menor al 30%.
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
. L . L CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
éLa carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? |
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 536,150,367 $ 536,150,367 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




| Findeter -
Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revision | 1

Fecha Evaluacidn: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

| 11/12/2019 || PAF JU-0-065-2019 | [$ 2.680.751.837 | | NUQUIi |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 3
| CONSORCIO NUQUI | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| JUAN PABLO DORADO MARTINEZ | | 10135629-9 | | 40% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| JUAN PABLO DORADO MARTINEZ | | 10135629-9 | | | | |
Integrante 3: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| DORADO ASOCIADOS S.A.S. | | 900264197-1 | | 30% | [Nacional |
Integrante 4: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
| DORADO ASOCIADOS S.A.S. | | 900264197-1 | | | | |
Integrante 5: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
| DORADO ASOCIADOS S.A.S. | | 900264197-1 | | | | |
Integrante 6: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
| GRUPO CONSERVACION CONGUADUA LTDA | | 930511640-8 | | 30% | [Nacional |

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

BLOD D BLOD D D D D D D D E 3
JUAN PA O ORADO JUAN PA O ORADO ORADO ASOCIADOS DORADO ASOCIADOS S.A.S. ORADO ASOCIADOS GRUPO CONSERVACION
MARTINEZ MARTINEZ S.A.S. S.A.S. CONGUADUA LTDA
Fecha Carta CC: 2-dic-19 2-dic-19 2-dic-19 2-dic-19 2-dic-19
Monto Carta CC: $200.000.000 $280.000.000 $ 67.000.000 $ 75.000.000 $ 200.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA BANCO CAJA SOCIAL BANCOLOMBIA BANCO AGRARIO BANCO CAJA SOCIAL
Part. (%) 40% 30% 30,00%
JUAN PABLO DORADO JUAN PABLO DORADO DORADO ASOCIADOS DORADO ASOCIADOS GRUPO CONSERVACION Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
. . DORADO ASOCIADOS S.A.S. . . Observaciones
MARTINEZ MARTINEZ S.A.S. S.A.S. CONGUADUA LTDA Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En las propuestas presentadas a través de Consorcio o Unién Temporal, el integrante que aporte el mayor cupo de CUMPLE
crédito debera tener una participacion en el consorcio y/o unién temporal, no menor al 30%.
La fecha de expedicidon de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la
. . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de no
- L . L, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplir dicha condicidn, no habra lugar a subsanacion.
Las cartas cupo crédito presentadas por el consorcio
del Banco Caja Social no estan dirigidas al proceso, tal y
¢ La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE como lo sefiala los terminos de referencia en el
numeral 2.1.2., motivo por el cual no cumple y se
remite para la correspondiente subsanacion
¢éLa carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE En proceso de verificacion con el banco
VALOR LIMITE EVALUACION
|CUPO DE CREDITO $ 822.000.000 $536.150.367 CUMPLE

CUMPLE:

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 11/12/2019 | PAF JU-0-065-2019 | B 2.680.751.837 | | NuQui |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 4
| LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ | | 79230764-2 | | P. Natural |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ | | 79230764-2 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LUIS EDUARDO SALDANA 0 0 0
RODRIGUEZ

Fecha Carta CC: 29-nov-19

Monto Carta CC: $ 540.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

N Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
LUIS EDUARI?O SALDANA 0 0 0 0 q . . q Observaciones
RODRIGUEZ Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién CUMPLE
En las propuestas presentadas a través de Consorcio o Unidn Temporal, el integrante que aporte el mayor cupo de N/A
crédito debera tener una participacion en el consorcio y/o unién temporal, no menor al 30%.
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de N/A
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
éLa carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE En proceso de verificacion con el banco
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 540.000.000 $536.150.367 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

| 12/12/2019 ||

PAF JU-0-065-2019

Nombre Proponente:

| CONSORCIO NUQUI DK

Integrante 1:

| DELFOS CONSTRUCCIONES S.A

Integrante 2:

| GRUPO CONSULTOR KAPITAL SAS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revisién |

1

Presupuesto:

$ 2,680,751,837 |

Nit:

Nit 1:

830.142.397-9 |

Nit 2:

900.468.097-8 |

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

NuUQui

Tipo Proponente:

Consorcio

Part. (%) 1:

50%

Part. (%) 2:

50%

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int 1:

Findeter 7’
Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

6

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DELFOS CONSTRUCCIONES GRUPO CONSULTOR 0 0
S.A KAPITAL SAS
Fecha Carta CC: 3-dic-19
Monto Carta CC: $ 600,000,000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
DELFOS CONSTRUCCIONES GRUPO CONSULTOR Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
0 0 0 . . Observaciones
S.A KAPITAL SAS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién CUMPLE
En las propuestas presentadas a través de Consorcio o Unidn Temporal, el integrante que aporte el mayor cupo de CUMPLE
crédito debera tener una participacion en el consorcio y/o unién temporal, no menor al 30%.
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
. L . L CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion.
¢La carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
éLa carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 600,000,000 $ 536,150,367 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisidn | 2 |

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Findeter ﬁ;

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 20/12/2019 | PAF JU-0-065-2019 | B 2,680,751,837 | | NuQui |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 5
| CONSORCIO NUQUI | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| SOCICON SAS | 830.005.455-1 | | 50% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| Jose Ricardo Valencia | 79.334.943 | | 50% | |Naciona| |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SOCICON SAS SOCICON SAS Jose Ricardo Valencia 0
Fecha Carta CC: 2-feb-19 2-dic-19 2-dic-19
Monto Carta CC: $ 400,000,000 $ 100,000,000 $ 40,228,986
Expedida por: BANCO OCCIDENTE BANCO AV VILLAS BANCO ITAU
Part. (%) 50% 50% 50%
SOCICON SAS SOCICON SAS Jose Ricardo Valencia 0 0 Observaciones
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacién CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
En las propuestas presentadas a través de Consorcio o Unidn Temporall el integrante que aporte el mayor cupo de CUMPLE El proponente adjunta certificacion de correo electronico donde la sefiora Claudia Sanchez Rozo manifiesta
crédito deberd tener una participacion en el consorcio y/o unién temporal, no menor al 30%. que el cliente posee un cupo de credito mas no hace referencia directa al documento presentado por el
proponente para habilitacion. Se procedio a confirmar la modalidad credito con la sefiora Claudia Sanchez
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la CUMPLE CUMPLE CUMPLE Rozo por llamada telefonica con el Director de Planeacion Financiera y efectivamente nos confirma que el
fecha de cierre de la presente convocatoria cupo asignado en el producto No0.25410322 (Credifondo) esta asociado un fondo de inversion colectiva por
un valor de$ 40.228.986.09 mds no corresponde a un cupo crédito y de acuerdo con los términos de
referencia de acuerdo con el numeral 2.1.2.6"No se aceptara la presentacion de cupos de sobregiro, ni de
tarjeta de crédito, ni CDT, ni cuentas de ahorro, ni bonos, ni titulos valores, ni documentos representativos de
valores, ni garantias bancarias y/o cartas de crédito stand by, ni cupos de factoring, ni ningun tipo de
mecanismo que no corresponda a un cupo de crédito." motivo por el cual no cumple el monto minimo exigido
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de de acuerdo con lo mencionado en el numera mencionado anteriormente razon por la cual se matiene la
. L . L CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE desicion d hazad
no cumplir dicha condicidn, no habra lugar a subsanacién. esicion de rechazada
éLa carta esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢éLa carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria?
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 540,228,986 $ 536,150,367 CUMPLE

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE:

Rechazado




Verificacion Técnica

Convocatoria No. PAF-JU-0-065-2019
Objeto: ;IIEELLI’JO‘ITF‘?SNI_(I)TSJ(I:(I:S&?:)UUSJAI‘ETTV(;%“:I:F(’)I:I_EUNIIQI%ILQ%I(Elr_\ll_ :RIA(?-SPI’EAS(,:T;IL:JI?:I(())IS) ;r\?[IJSENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA El\’l’ FUNCIONAMIENTO
QUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO”.
Fecha de diligenciamiento: 20/12/2019
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 1
Proponente: CONSORCIO ALIANZA CHOCO
Representante Legal: Hernan Garcia Ortiz
C.C 16.748.882

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre ; Avorta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segin NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) AP P (SINO) P '
aplique
1 HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S 846.000.560-2 35% NO
BRECAM S.A.S 900.930.615-4 35% S|
NELSON DARIO ARTEAGA MELO 79.788.325 30% S

El factor técnico de habilitacidn es la Experiencia Especifica del proponente, y debera ser en:

CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES entendidas como: “Aquellas construcciones que se encuentran
definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR- 10. Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE
SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

Para efectos de acreditar la citada experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado
en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan la experiencia con las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | ¢ p
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL CA187 2018 289,63
PROPONENTE: | La sumatoria del valor de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 1 (una) vez el valor 105 DE 2015 2360,08 1
' total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV 492 -01-12-2017 0,00
TOTAL 2649,71
I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del 105 DE 2015 2360,08 Sl
' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 2360.08

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO o INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla
al estado inicial para la cual fue construida o con el prop6sito de mejorar sus especificaciones.

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano,

NOTA 3: No son vélidos para acreditar experiencia licencias de: construccion, intervencién, reparacion, ampliacidn y/o de urbanismo.

NOTA 4: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual serd tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:
https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2:680.751.837,00 Pesos

(1.0 veces el PE)

3.23717 SMMLV
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Para el Aspecto I.
(1 veces el PE) 3.237,17 SMMLV
Para el Aspecto Il.
(0,5 veces el PE) 1.618,58 SMMLV
Contrato 1: No CA 187 2018
Objeto: Construccion de cubierta en estructura metalica de la cancha mdltiple en la Institucion Educativa Santa Teresita en el Municipio de Rosas Departamento del Cauca.
Dia/lMes/Aiio Componente que acredita Cantidad
L I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 20/05/2019 (SMMLV) 289,63
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 342.637.378 Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLYV) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 413,76
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
. o 289,63
el porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. Y . PARTICIPACION 0 UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacién en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 70,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O BRECAM S.A.S
(%) NATURAL

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos

A folio 286 el proponente presenta certificacién emitida por el Municipio de Rosas - Cauca, la cual se encuentra debidamente suscrita por el Ingeniero Diego Fernando Mufioz
Caicedo, Supervisor - Apoyo a Planeacion Municipal, el cual indica la ejecucion del contrato relacionado, igualmente se aprecia el Objeto, la fecha de terminacion y el valor

ejecutado.

A folio 287 -288 se allega copia del acta de obra No. 3 y final debidamente suscrita por Johan Camilo Bravo en representacion del contratista de obra CONSORCIO BRECANO y

Rubén Dario Solarte en representacion de la interventoria.

A folio 289 -290 se allega copia del documento de constitucion del consorcio Brecano debidamente suscrito en el cual se puede verificar que Brecam S.A.S tuvo un porcentaje de

participacion del 70%.

En la documentacién presentada se da cumplimiento a las reglas de acreditacion, teniendo que el contrato CA 187 2018 aporta a la siguiente condicion de valor:
"La sumatoria del valor de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 1 (una) vez el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en

SMMLV"
Contrato 2: No 105 DE 2015
Objeto: Construccion de la casa de la justicia para el Municipio de Mocoa, Departamento del Putumayo.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
L I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 25/12/2015 (SMMLV) 2360,08
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.520.719.681,00 Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLV) 2360,08
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2360,08
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
. R 2360,08
el porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Persona Natural
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. Y - PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O NELSON DARIO ARTEGA MELO
(%) NATURAL
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Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos

A folio 292 - 293 de la propuesta, el proponente presenta Acta de Entrega y Recibo Final de obra, la cual se encuentra suscrita por las partes intervinientes, donde se presenta el
objeto, la fecha de terminacion, el valor total, balance financiero y la ejecucion del contrato.

A folio 294 -295 de la propuesta, el proponente presenta Acta de Entrega y Recibo Final con fecha del 25 de diciembre,con las cantidades ejecutadas pero no se encuentra la
hoja de firmas por tanto este documento no sera tenido en cuenta para la evaluacion.

Con la documentacion aportada se da cumplimiento a las reglas de acreditacidn y a las condiciones de valor establecidas en la experiencia especifica.

Contrato 3: No

Objeto:

Observaciones ylo
Requerimientos
Técnicos

492 -01-12-2017

Construccion de la Plaza - Biblioteca para la integracion y recreacion ciudadana Etapa 1 Municipio de VillaGarzén Departamento de Putumayo

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 310212019 |- Sumatoria “@’&‘Iﬁfve)' valor del PE) 0.00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ - Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLV) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contr'ato Ejecu.ta'do (.S’MMLV) afectado por 0.00
el porcentaje de participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Unién Temporal
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: c ON?QTI:I(():IE;:E%S": ADO 90,00% lIJE;‘l(:gEr‘:Q;II-EENN(I:TSI:)AIl-EQRlSjE)SXSE;?D(I'::ZAL: NELSON DARIO ARTEAGA MELO
(%) NATURAL

A folio 296 - 299 de la propuesta, el proponente presenta el documento de conformacién de la Union Temporal Villaplaza en el cual el sefior Nelson Dario Artega Melo tiene una
participacion del 90%.

A folio 300 - 309 de la propuesta, el proponente presenta Acta de Entrega y Recibo Definitvo obra, emitida por el Municipio de Villa Garzén, la cual se encuentra suscrita por las
partes intervinientes, donde se presenta el balance financiero, recibo de la obra, caracteristicas de las obras que se reciben, el valor total de la obra, la fecha de vencimiento del
contrato y el cumplimiento de las obligaciones del mismo.

La documentacién aportada no permite verificar el cumplimiento de los etsablecido en el numeral "2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE" donde se solicita
que se haya ejecutado la "CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES entendidas como: “Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).", debido a que el objeto
corresponde a la construccion de una " plaza - bibliotecas", teniendo que ni las plazas ni las bibliotecas se enmarcan en alguna de las definiciones aceptadas dentro de esta
convocatoria, y de otra parte la biblioteca si se encuentra taxatativamente en el subgrupo "K.2.7 — GRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION (L)", de acuerdo a las
definiciones de la NSR-10. Por lo anterior, el presente contrato no es vélido para acreditar las condiciones de experiencia especifica.

Por lo anterior el proponente debera allegar documentacion adicional que cumpla con las reglas de acreditacion establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE y que permita verificar el cumplimiento de las condiciones de experiencia especifica establecidas en 2.1.3.1.1.REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Observaciones
subsanacion

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente no allega documentacion adicional para subsanar los requerimientos realizados

Con la documentacién aportada de los contratos 1, 2'y 3 no se puedo evidenciar la siguiente condicién "1: La sumatoria del valor de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 1 (una) vez el
valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV" Lo anterior teniendo en cuenta que con los contratos validos Gnicamente acreditan 2649,71 salarios de los 3.237,17
requeridos segun el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los terminos de referencia

subsanacion:

Observacion
general: Por lo anterior el proponente debera allegar documentacion adicional en los contratos requeridos que cumpla con las reglas de acreditacion establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE y que permita verificar el cumplimiento de las condiciones de experiencia especifica establecidas en 2.1.3.1.1.REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE
En los tiempos establecidos por la entidad el proponente no allega documentacién adicional para subsanar los requerimientos realizados, por lo anterior la documentacién aportada de los contratos 1,2y 3
Observacion no se puedo evidenciar la siguiente condicion "1: La sumatoria del valor de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 1 (una) vez el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del
general proceso, expresado en SMMLV" , o anterior teniendo en cuenta que con la documentacion aportada se acredita la ajecucion de 2649,71 Salarios de los 3237 requeridos.
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Verificacion Técnica

Convocatoria No. PAF-JU-0-065-2019
Obicto: “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
Jeto: DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO”.
Fecha de diligenciamiento: 11/12/2019
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 2
Proponente: INGENIERIA, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS
Representante Legal: JESUS WILMER BASURTO SANCHEZ
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre +Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin NiIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
aplique
1 INGENIERIA, INTERVENTORIAYY CONSTRUCCIONES 8909424154 100% S|

SAS

El factor técnico de habilitacidn es la Experiencia Especifica del proponente, y debera ser en:

CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES entendidas como: “Aquellas construcciones que se encuentran
definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR- 10. Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE
SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

Para efectos de acreditar la citada experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado
en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan la experiencia con las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV ola unidad de | - ¢ p
medida correspondiente de
EXPEBIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: | La sumatoria del valor de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 1 (una) vez el valor 370 DE 2012 12324,12 5|
' total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV TOTAL 12324.12
I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del 370 DE 2012 12324,12 5|
' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 12324.12

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO o INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencién, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla
al estado inicial para la cual fue construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones.

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano,

NOTA 3: No son vélidos para acreditar experiencia licencias de: construccion, intervencién, reparacion, ampliacidn y/o de urbanismo.

NOTA 4: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual serd tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:
https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)
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Presupuesto Estimado PE - Total
(1.0 veces el PE)

2.680.751.837,00

3.237,17

Para el Aspecto I.
(1 veces el PE) 3.23717
Para el Aspecto II. 1 618.58

(0,5 veces el PE)

Pesos

SMMLV

SMMLV

SMMLV

Contrato 1: No

370 DE 2012

Objeto:

REALIZAR A PRECIO GLOBAL FIJO, LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL MEGACOLEGIO MIA - MUNICIPIO DE QUIBDO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo
Requerimientos

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
4/08/2014 (SMMLV) 1232412
$ 7.591.655.621 II. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLV) 12324,12
12324,12
12324,12
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION . UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA , ,
CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONAJURIDICAD INGENIERIA, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS
(%) NATURAL

Afolio 155 - 158 se allega certificacion de ejecucion del contrato de obra, emitida por la secretaria de infraestructura del municipio de Quibdo, como entidad contratante.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al 370 DE 2012, el objeto, el contratista correspondiente a INGENIERIA,
INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS, el valor ejecutado en el componente de obra que corresponde a 12324,12 SMMLYV, la fecha de terminacion y el recibo a

Técnicos satisfaccion.

La documentacién aportada es tenida en cuenta para validar las condiciones de experiencia especifica requeridas.
Observacion La documentacidn aportada permite acreditar el cumplimiento de las condiciones de experiencia expecifica requeridas.
general:
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Verificacion Técnica

Convocatoria No. PAF-JU-0-065-2019
Objetor ;iLLI,iI?p?sNr?TSJé?gﬁ‘:‘:)UUSJ:TTV(;%“:I:I:)I}EJE?LQ%Ifpr :RIA?-SPiS;:T;IL:JI?:I(())IS) gr\?[IJSENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA El\’l’ FUNCIONAMIENTO
QUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO”.
Fecha de diligenciamiento: 12/12/2019
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 3
Proponente: CONSORCIO NuQul
Representante Legal: Juan Pablo Dorado Martinez
C.C 10.135.629

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre ; Avorta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segin NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) AP P (SINO) P :
aplique
1 JUAN PABLO DORADO MARTINEZ 10.135.629 40% S
DORADO ASOCIADOS SAS 900.264.197-1 30% S|
GRUPO DE CONSERVACION CONGUADUA LTDA 830.511.640-8 30% NO

El factor técnico de habilitacidn es la Experiencia Especifica del proponente, y debera ser en:

CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES entendidas como: “Aquellas construcciones que se encuentran
definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR- 10. Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE
SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

Para efectos de acreditar la citada experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado
en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan la experiencia con las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o [a unidad de - ¢ ) ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 5735 483,95
PROPONENTE: | La sumatoria del valor de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 1 (una) vez el valor] ~ C00518 DE 2012 0,00 S|
' total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV 14092015-0653 420,39
TOTAL 490434
I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del 5735 4483,95 S|
' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 4483.95

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO o INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla
al estado inicial para la cual fue construida o con el prop6sito de mejorar sus especificaciones.

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano,

NOTA 3: No son vélidos para acreditar experiencia licencias de: construccion, intervencién, reparacion, ampliacidn y/o de urbanismo.

NOTA 4: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual serd tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:
https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2:680.751.837,00 Pesos

(1.0 veces el PE)

3.23717 SMMLV
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Para el Aspecto I.
(1 veces el PE) 3.23717 SMMLV
Para el Aspecto Il.
(0,5 veces el PE) 1.618,58 SMMLV
Contrato 1: No 5735
Objeto: Contruccion de la Fase | de los laboratorios alternativos (multifuncionales) en la UTP, para mejorar los espacio de aprendizaje en los laboratorios de la comunidad académica.
Dia/lMes/Aiio Componente que acredita Cantidad
L I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 28/12/2018 (SMMLV) 4483,95
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 3.503.053.703 Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLYV) 4483,95
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4483,95
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por 4483.95

el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos

Persona natural

PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION 100.00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
CONTRATO EJECUTADO ! EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O
(%) NATURAL

JUAN PABLO DORADO MARTINEZ

A folio 444 - 463 el proponente presenta certificacion emitida por la Universidad Técnologica de Pereira la cual se encuentra debidamente suscrita por Francisco Antonio Uribe
quien actua en calidad de Jefe Oficna de Planeacién y el Ing. Rubén Dario Garcia en calidad de supervisor del contrato, donde certifican que Juan Pablo Dorado suscribio con la
UTP el contrato relacionado. En la certificacion se identica el objeto, la fecha de terminacion final, el valor ejecutado, el recibo a satifaccion y las actividades ejecutadas.

Con la documentacion aportada el proponente da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato 5735 aporta a las condiciones de valor

establecidas en los Términos de Referencia.

Contrato 2: No

C00518 DE 2012

Transporte, la construccion de las bases y la instalacion de las aulas temporales para atender las instalaciones educativas afectadas por la ola invernal en los Departamentos de Chocé. Esta
Objeto: contratacion se realiza en el marco de los convenios mediante los cuales la OEIl se obliga para con el Ministerio de Educaciéon Nacionala ejecutar las fases 1y 2 del Plan de Accion de
emergencia invernal del sector educativo.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo
Requerimientos
Técnicos

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
28/05/2013 (SMMLV) 0,00
$ 2.007.108.135,20 Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLV) 0,00
3404,76
0,00
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION . UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
CONTRATO EJECUTADO 0.00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O CONSORCIO AULAS CHOCO 2012 UNGIA
(%) NATURAL

A Folio 467 a 468 el proponente presenta certificacion emitida por la Organizacién de Estados Iberoamericanos, la cual se encuentra debidamente suscrita por Consuelo
Monsalvo de Abello quien actua en Asesora Oficina Juridica donde certifican que el Consorcio Aulas Choco suscribio con la OEl el contrato relacionado. En la certificacion se

identica el objeto, la fecha de terminacion final, el valor ejecutado, las actividades ejecutadas y el recibo a satisfaccion.

Con el documento aportado no se puedo identificar el porcentaje de participacion ni los integrantes del Consorcio Aulas Choco por lo que este contrato no sera tenido en cuenta
para acreditar experienca, lo anterior con fundamento en el numeral 2.1.3.1.1.REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que

indica:

" (...)Para efectos de acreditar la experiencia especifica del proponente las actividades se cuantificaran en proporcion al porcentaje de participacion que haya tenido el integrante

en la respectiva figura asociativa (...)"
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Contrato 3: No

14092015-0653

Objeto:

Contruccion de una aula y una bateria de bafo para discapacitados en la sede educativa el Higueron y un aula en segundo piso, incluye la remodelacién del area correspondiente del primer piso
con bateria de bafo para discacitados, en la se el Reposo, Municipio de Palestina, Departamento de Caldas

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo
Requerimientos

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
171212015 I. Sumatoria (1(;/htjltlzvtlefve)l valor del PE) 42039

$ 270.877.669,00 IL. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLV) 0,00

420,39

420,39

Persona Juridica
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
CONTRATOEJECUTADO | '0%%% | EXPERIENCIA PERSONA JURIDICA O DORADO ASOCIADOS $AS
(%) NATURAL

A Folio 470 a 472 el proponente presenta certificacion emitida por la Secretaria de Educacién Departamental de la Gobernacion de Caldas, la cual se encuentra debidamente
suscrita por Fabian Lopez Zuluaga quien actua en calidad de Supervisor de la Gobernacién, donde hace constar que la Empresa Dorado Asociados SAS ejecuto el contrato
relacionado. En la certificacion se identica el objeto, la fecha de terminacién final, el valor ejecutado, las actividades ejecutadas y calificacién del contrato.

Tecnicos En la documentacion presentada se da cumplimiento a las reglas de acreditacién, teniendo que el contrato 14092015-0653 aporta a la siguiente condicion de valor:
"La sumatoria del valor de los contratos aportados debera ser igual 0 mayor a 1 (una) vez el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV"
. Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a la totalidad de los requisitos exigidos en los Términos de Referencia, razon por la cual recibe la condicion de HABILITADO
Observlacwn TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
general:
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Verificacion Técnica

Convocatoria No. PAF-JU-0-065-2019
Obicto: “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
Jeto: DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO”.
Fecha de diligenciamiento: 11/12/2019
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL
No de Proponente: 4
Proponente: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
Representante Legal: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre +Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segin NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
aplique
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ 79230764 100% S

El factor técnico de habilitacidn es la Experiencia Especifica del proponente, y debera ser en:

CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES entendidas como: “Aquellas construcciones que se encuentran
definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR- 10. Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE
SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

Para efectos de acreditar la citada experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado
en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan la experiencia con las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | ¢y
medida correspondiente de
la estructura)
2131714 0,00
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL I La sumatoria del valor de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 1 (una) vez el valor| PAF-JU24-G13DC-2015 2742,38 .
PROPONENTE: ' total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV PAF-JU25-G14DC-2015 2744 58
TOTAL 5486,96
2131714 0,00
I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del| PAF-JU24-G13DC-2015 2742,38 5
' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. PAF-JU25-G14DC-2015 2744 58
TOTAL 5486,96

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO o INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacién existente tendiente a devolverla
al estado inicial para la cual fue construida o con el prop6sito de mejorar sus especificaciones.

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano,

NOTA 3: No son validos para acreditar experiencia licencias de: construccion, intervencién, reparacion, ampliacién y/o de urbanismo.

NOTA 4: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:
https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2.680.751.837,00 |Pesos

(1.0 veces el PE)

3.237,17 SMMLV
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Para el Aspecto I.
(1 veces el PE)

3.237,17

Para el Aspecto II.
(0,5 veces el PE)

1.618,58

SMMLV

SMMLV

Contrato 1: No

2131714

Objeto:

CONSTRUCCION Y/O ADECUACION DE BIBLIOTECAS PUBLICAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL TERRITORIO NACIONAL GRUPO 3: CONFORMADO POR LOS MUNICIPIOS DE TARAZA,
ZARAGOZA Y CARACOLI - DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones ylo
Requerimientos
Técnicos

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
7/03/2014 (SMMLV) 0,00
$ 1.405.384.918 Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLYV) 0,00
228147
1117,92
UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION . UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA -
CONTRATO EJECUTADO 49,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
(%) NATURAL

Afolio 74 - 75 se allega certificacion de ejecucion del contrato de obra, emitida por Fonade, como entidad contratante.

A folio 76 - 85 se allega acta de liquidacién suscrita por contratista y entidad contratante.

En la documentacién aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al 2131714, el objeto, el contratista correspondiente a la Unién Temporal Superior, el
valor ejecutado que afectado por el porcentaje de participacién corresponde a 1117,92 SMMLYV, la fecha de terminacién y el recibo a satisfaccion.

La documentacién aportada no permite verificar que se haya ejecutado la "CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES entendidas como: “Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE
OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en el fitulo K.2.6-5 de la norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE
SEGURIDAD PUBLICA (I-4).", debido a que el objeto corresponde a la construccion de "bibliotecas", las cuales no se enmarcan en ninguna de las definiciones aceptadas dentro
de esta convocatoria, y de otra parte si se encuentra taxatativamente en el subgrupo "K.2.7 — GRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION (L)', de acuerdo a las

definiciones de la NSR-10.

Por lo anterior, el presente contrato no es valido para acreditar las condiciones de experiencia especifica.

Contrato 2: No

PAF-JU24-G13DC-2015

Objeto:

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y NARINO GRUPO 13

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
5/02/2018 (SMMLV) 2742,38
$ 5.356.162.562,00 Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLYV) 2742,38
6855,96
2742,38
UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION . UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA "
CONTRATO EJECUTADO 40.00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
(%) NATURAL
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Observaciones ylo
Requerimientos
Técnicos

A folio 86 - 89 se allega certificacion de ejecucion del contrato de obra, emitida por Fiduciaria Bogota - Findeter, como entidad contratante.
A folio 90 - 92 se allega documento de conformacién de la Unién Temporal.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al PAF-JU24-G13DC-2015, el objeto, el contratista correspondiente a la Unién Temporal
Educativos 2600, el valor ejecutado en obra que afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 2742,38 SMMLV y la fecha de terminacién.

La documentacion aportada es tenida en cuenta para acreditar las condiciones de experiencia especifica.

Contrato 3: No

PAF-JU25-G14DC-2015

Objeto:

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
12/06/2017 I. Sumatoria (1( gslcl:\:f Ve)l valor del PE) 274458
$ 5.061.807.819,00 I. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLV) 274458
6861,45
274458
UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
CONTRATOEJECUTADO | “O%%% | EXPERIENCIA PERSONAJURICA O LUSS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
(%) NATURAL

A folio 93 - 94 se allega certificacion de ejecucion del contrato de obra, emitida por Fiduciaria Bogota - Findeter, como entidad contratante.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al PAF-JU25-G14DC-2015, el objeto, el contratista correspondiente a la Unién Temporal
Educativos 2600, el valor ejecutado en el componente de obra que afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 2744,58 SMMLYV, la fecha de terminacién vy la

Técnicos liquidacion del contrato.

La documentacién aportada es tenida en cuenta para acreditar las condiciones de experiencia especifica.
Observacion La documentacion aportada permite acreditar el cumplimiento de las condiciones de experiencia expecifica requeridas.
general:
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Verificacion Técnica

Convocatoria No. PAF-JU-0-065-2019
Obicto: “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
Jeto: DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO”.
Fecha de diligenciamiento: 12/12/2019
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 5
Proponente: CONSORCIO NuQul
Representante Legal: JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre ; Avorta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segin NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) AP P (SINO) P '
aplique
SOCICON SAS 830005455-1 50% S
2 JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ 79334943 50% NO

El factor técnico de habilitacién es la Experiencia Especifica del proponente, y debera ser en:

CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES entendidas como: “Aquellas construcciones que se encuentran
definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR- 10. Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE
SEGURIDAD PUBLICA (1-4).

Para efectos de acreditar la citada experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado
en su totalidad o sin pendientes de ejecucién) previamente a la fecha de cierre del proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan la experiencia con las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | o) £
medida correspondiente de
la estructura)
FC-OC-005 DE 2013 1958,57
EXPERIENCIA

ESPECIFICA DEL I La sumatoria del valor de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 1 (una) vez el valor| 121 de 2009-CM 121 1844,22 S|
PROPONENTE: ' total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV FC-0C-004 DE 2013 1675,92
TOTAL 5478,71
FC-OC-005 DE 2013 1958,57

I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del] 121 de 2009-CM 121 1844,22 =
' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. FC-OC-004 DE 2013 1675,92
TOTAL 5478,71

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO o INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacién existente tendiente a devolverla
al estado inicial para la cual fue construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones.

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano,

NOTA 3: No son validos para acreditar experiencia licencias de: construccion, intervencion, reparacién, ampliacién y/o de urbanismo.

NOTA 4: Para acreditar la condicion de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:
https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)
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Presupuesto Estimado PE - Total $ 2.680.751.837,00 Pesos
(1.0 veces el PE)
3.23717 SMMLV
Para el Aspecto I.
(1 veces el PE) 3.23717 SMMLV
Para el Aspecto II.
(0,5 veces el PE) 1.618,58 SMMLY
Contrato 1: No FC-OC-005 DE 2013
Objeto: CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL GALAPA, EN EL MUNICIPIO DE GALAPA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
L I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 10/02/2014 (SMMLV) 1958,57
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.206.477.718 Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLV) 1958,57
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1958,57
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
. L 1958,57
el porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. e . PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O SOCICON SAS
(%) NATURAL
A folio 139 se allega certificacion de ejecucién del contrato de obra, emitida por Aeiotu fundacién carulla, como entidad contratante.
A folio 140 - 157 se allega contrato suscrito por contratista y entidad contratante.
Observaciones ylo
Requerimientos En la documentacién aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al FC-OC-005 DE 2013, el objeto, el contratista correspondiente a la Sociedad de
Técnicos Inversiones y construcciones Valencia Enciso Socicon Ltda, el valor ejecutado que afectado que corresponde a 1958,57 SMMLYV vy la fecha de terminacién.
La documentacién aportada es tenida en cuenta para acreditar las condiciones de experiencia especifica.

Contrato 2: No

121 de 2009-CM 121

Objeto:

REALIZACION DE LOS ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE AULAS COMEDORES, BATERIAS SANITARIAS Y UN LABORATORIO EN CUATRO INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS
EN LA CIUDAD DE CUCUTA, DEPARTAMENTO DEL NORTE DE SANTANDER

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo

Requerimientos
Técnicos

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
7/03/2011 (SMMLV) 1844,22
$ 987.764.566,00 Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLV) 1844,22
184422
184422
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O SOCICON SAS
(%) NATURAL

Afolio 158 se allega certificacion de ejecucion del contrato de obra, emitida por la organizacion internacional para las migraciones OIM, como entidad contratante.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al 121 de 2009-CM 121, el objeto, el contratista correspondiente a la Sociedad de
Inversiones y construcciones Valencia Enciso Socicon Ltda, el valor ejecutado en construccién que corresponde a 1844,22 SMMLV, la fecha de terminacion y el acta de recibo a

satisfaccion.

La documentacién aportada es tenida en cuenta para acreditar las condiciones de experiencia especifica.
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Contrato 3: No

FC-OC-004 DE 2013

Objeto: CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL GALAPA, EN EL MUNICIPIO DE SAN JACINTO DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
" I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 10/02/2014 (SMMLV) 1675,92
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.032.368.380,00 Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLYV) 1675,92
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1675,92
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
. o 1675,92
el porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. Y - PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O SOCICON SAS
(%) NATURAL

Observaciones ylo
Requerimientos

Afolio 159 se allega certificacion de ejecucion del contrato de obra, emitida por Aeiotu fundacion carulla, como entidad contratante.
A folio 160 - 180 se allega contrato suscrito por contratista y entidad contratante.

En la documentacién aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al FC-OC-004 DE 2013, el objeto, el contratista correspondiente a la Sociedad de

Técnicos Inversiones y construcciones Valencia Enciso Socicon Ltda, el valor ejecutado que afectado que corresponde a 1675,92 SMMLYV vy la fecha de terminacién.
La documentacién aportada es tenida en cuenta para acreditar las condiciones de experiencia especifica.

Observacion La documentacién aportada permite acreditar el cumplimiento de las condiciones de experiencia expecifica requeridas.

general:
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Verificacion Técnica

Convocatoria No. PAF-JU-0-065-2019
Objetor ;‘JIIEELLI)JAI?»?SNI_CI)TSJ(I:(I:S&?:)UUSJ:TTV(;%“:I:I;I:I_EUNI@ILQ(;I(Elr_\lr :RIA(?-SPI‘EAS(,:'II'IL:JII?:I(())IS) ESLSENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA El\’l’ FUNCIONAMIENTO
QUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO”.
Fecha de diligenciamiento: 12/12/2019
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 6
Proponente: CONSORCIO NUQUI DK
Representante Legal: JUAN CARLOS BONILLA CAB'EZAS
C.C 93.401.974 de Bogota

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre +Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segin NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
aplique
DELFOS CONSTRUCCIONES S.A 830.142.397-9 50% S
2 GRUPO CONSULTOR KAPITAL SAS 900.468.097-8 50% NO

El factor técnico de habilitacidn es la Experiencia Especifica del proponente, y debera ser en:

CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES entendidas como: “Aquellas construcciones que se encuentran
definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR- 10. Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE
SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

Para efectos de acreditar la citada experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado
en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan la experiencia con las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | ¢ 5 ¢
medida correspondiente de
la estructura)

EXPERIENCIA PAF-JU33-G21DC-2015 4453,83
ESPECIFICA DEL | La sumatoria del valor de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 1 (una) vez el valor 319/2012 3340,37 51

PROPONENTE: ' total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV 2067/2015 2676,36

TOTAL 10470,55

PAF-JU33-G21DC-2015 4453,83
" El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del S|

' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV.
TOTAL 445383

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO o INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacién existente tendiente a devolverla
al estado inicial para la cual fue construida o con el prop6sito de mejorar sus especificaciones.

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano,

NOTA 3: No son vélidos para acreditar experiencia licencias de: construccion, intervencién, reparacion, ampliacidn y/o de urbanismo.

NOTA 4: Para acreditar la condicién de valor no seran tenidos en cuenta los valores asociados a las actividades de estudios o disefios ejecutados en los contratos aportados.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual serd tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:
https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2:680.751.837,00 Pesos

14 A " -
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(1.U veces el PE)

3.237,17 SMMLV
Para el Aspecto I.
(1 veces el PE) 3.237,17 SMMLV
Para el Aspecto Il.
(0,5 veces el PE) 1.618,58 SMMLV
Contrato 1: No PAF-JU33-G21DC-2015

Objeto:

Elaboracion de ajustes a los estudios técnicos y a los disefos, la contruccion mediante un sistema constructivo de método alternativo prefabricado, liviano y puesta en funcionamiento de las
obras de infraestructura educativa -ubicadas en Bagadé en el departamento de Chocoé.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
2/12/2016 (SMMLV) 445383
$ 6.823.812.000 Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLYV) 445383
9897,40
4453,83
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
CONTRATO EJECUTADO 45,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O DELFOS CONSTRUCCIONES S.A
(%) NATURAL

A folio 121 - 125 de la propuesta, el proponente presenta Acta de Liquidacién Contrato de Obra, emitida por Fiduciaria Bogota - Findeter, como entidad contratante, la cual se
encuentra debidamente suscrita por contratista, interventor y representante de la Entidad contratante. En el documento se observa el objeto, la fecha de terminacion, el valor total
ejecutado de la obra (no incluye Estudios y Disefios), los integrantes del consorcio y su porcentaje de participacion en los mismos y el paz y salvo por todo concepto.

A folio 126 - 132 de la propuesta, el proponente presenta Acta de Entrega y Recibo Final "ESCUELA RURAL INDIGENA VIVICORA", la cual se encuentra suscrita por las partes
intervinientes, donde se presenta el balance financiero del contrato y el cumplimiento de las obligaciones del contrato.

A folio 133 - 139 de la propuesta, el proponente presenta Acta de Entrega y Recibo Final "ESCUELA RURAL INDIGENA CONONDQ", la cual se encuentra suscrita por las
partes intervinientes, donde se presenta el balance financiero del contrato y el cumplimiento de las obligaciones del contrato.

Afolio 140 - 142 de la propuesta, el proponente presenta el Documento Consorcial debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, teniendo que el Contrato No PAF-JU33-G21DC-2015 aporta a las condiciones
de valor establecidas como requisito de experiencia en los Términos de Referencia en un total de 4453.83 SMMLV

La documentacién aportada es tenida en cuenta para acreditar las condiciones de experiencia especifica.

Contrato 2: No

319 /2012

Objeto: Realizacion de los disefios y construccion de infraestructura educativa, aulas y baterias sanitarias en Sistemas Alternativos en el Departamento de Narifo.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Ano

30/07/2013

$ 1.969.146.102,00

3340,37

3340,37

Persona Juridica

Componente que acredita Cantidad

I. Sumatoria (1 veces el valor del PE)
(SMMLYV) 3340.37
Il. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLV) 3340,37

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO
(%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O

NATURAL

DELFOS CONSTRUCCIONES S.A
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Observaciones ylo
Requerimientos
Técnicos

A Folio 143 de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por la Organizacion Internacional para las Migraciones (OIM), la cual se encuentra debidamente suscrita
por el Arg. Jairo Castellanos, en calidad de Cooridnador Adjunto de la Unidad de Infraestructura. En el documento se certifica que la empresa DELFOS CONSTRUCCIONES S.A,
ejecuto el contrato relacionado, igualmente se aprecia el Objeto, la fecha de terminacion, el cumplimiento del Contrato y las cantidades recibidas por la contratante.

Con la documentacién aportada se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, teniendo que el Contrato 319/2012 aporta a las condiciones de valor
establecidas como requisito de experiencia en los Términos de Referencia en un total de 3340,37 SMMLV

La documentacidn aportada es tenida en cuenta para acreditar las condiciones de experiencia especifica.

Contrato 3: No

2067/2015

Objeto: Contratar las obras complementarias y de mejoramiento integral para las sedes de Colegios Distritales de las localidades del Distrito Capital.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o
Requerimientos

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
20/03/2016 |. Sumatoria (1( ;/hcjlcl:\:f Ve)l valor del PE) 267636
$ 1.845.227.030,00 I. (0.5 veces el valor del PE) (SMMLV) 2676,36

2676,36

2676,36

Persona Juridica
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
CONTRATOEJECUTADO | 0% | EXPERIENCIA O PERSONAJURIDICA O DELFOS GONSTRUCCIONES S
(%) NATURAL

A Folios 144 a 156 de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por la Secretaria de Educacion del Distrito, la cual se encuentra debidamente suscrita por
Patricia Cecilia Daza Marrugo, en calidad de Jefe de Oficina de Contratos. En el documento se certifica que la empresa DELFOS CONSTRUCCIONES S.A, suscribio el contrato
relacionado con la Secretaria, igualmente se aprecia el Objeto, la fecha de terminacion, el valor ejecutado total, el recibo a satisfacion y los frentes ejecutados.

Tecnicos Con la documentacion aportada se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, teniendo que el Contrato No 2067 / 2015, aporta a las condiciones de valor
establecidas como requisito de experiencia en los Términos de Referencia en un total de 2676.36 SMMLV

Observacion Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a la totalidad de los requisitos exigidos en los Términos de Referencia, razon por la cual recibe la condicion de HABILITADO

general: TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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